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Święto pracujących chłopów — współgospodarzy Polski Ludowej 
potężną manifestacją 

gorącego patriotyzmu i woli walki O pokój

Uroczyste obchody Święta Ludowego 
w województwie bydgoskim

W dniu Święta Ludowego w 53 
punktach województwa bydgoskie
go masy chłopstwa pracującego ma
nifestowały na rzecz sojuszu robot
niczo-chłopskiego i solidarności z 
klasą robotniczą całego świata prze
ciwko nowym prowokacjom impe
rialistów anglo-amerykańskich,

Centralne uroczystości odbyły sfi 
w Bądkowie (pow. Aleksandrów Ku 
jawski) w Kruszwicy (pow. Inowro 
cław), Nakle (pow. Wyrzysk), Chełm

Zjednoczone siły narodu niemieckiego 
potrafią obalić Adenauera 

i udaremnić plany imperialistów amerykańskich
BERLIN (PAP). Jak donosi agen

cja ADN, kierownictwo Komunistycz 
nej Partii Niemiec (KPD) ogłosiło o- 
dezwę, wzywającą wszystkich człon
ków Partii, by poparli walkę narodu 
niemieckiego przeciwko milltarystycz 
nemu ..układowi ogólnemu" i na rzecz 
traktatu pokojowego z Niemcami.

Odezwa stwierdza, że „patriotyczne 
siły Niemiec Zachodnich łączą się w 
potężnym ruchu na rzecz zawarcia 
traktatu pokojowego. To zjednocze
nie wszystkich sił patriotycznych jest 
hasłem dnia. Zjednoczone siły naro
du niemieckiego potrafią udaremnić 
plany Adenauera i jego amerykań
skich mocodawców, którzy chcą na
rzucić narodowi niemieckiemu mi- 
litarystyczny „układ ogólny". Siły 
te potrafią obalić Adenauera".

Protesty całego narodu, strajki, de
monstracje dowodzą, że Adenauer 
działa wbrew woli narodu niemieckie 
go i że jego podpis pod „układem 
ogólnym'1 jest pozbawiony wszelkiej 
mocy.

ży (pow. Toruń) i Lubrańcu (pow. 
Włocławek). W obchodach obok wie 
lotysięcznych rzesz chłopskich wzię 
ło udział około 160 ekip łączności 
miasta ze wsią i około 60 zespołów 
artystycznych.

DOM KULTURY W BĄDKOWIE 
ŻYWYM POMNIKIEM SOJUSZU 

ROBOTNICZO-CHŁOPSKIEGO 
— Nasz Dom Kultury — powie

dział członek Rolniczej Spółdzielni

Nie wolno dłużej zwlekać. Naród 
musi zadecydować o swjm losie. 
Trzeba skupić wszystkie siły, ażeby 
naród mógł wypowiedzieć się za trak 
tatem pokojowym z Niemcami i prze 
ciwko, „układowi ogólnemu".

Masy pracujące 
Trizonii 

przeciwko 
Adenauerowi

BERLIN (PAP). Kala demonstra
cji i protestów przeciwko military- 
stycznemu „układowi ogólnemu" i 
zdradzieckiej polityce Adenauera o- 
garnęła całe Niemcy Zachodnie.

W ośrodkach przemysłowych w 
Opladen i Leverkusen demonstrowa 
ło przeciwko „układowi ogólnemu" 
i związanej z nim ustawie o regula
minie dla przedsiębiorstw 25 tysięcy 
robotników.

W Wuppertal robotnicy wszyst
kich fabryk przerwali pracę i zorga 
nizowałi potężną demonstrację. W 
Essen odbył się wiec protestacyjny, 
na który przybyło 10 tysięcy mie
szkańców' miasta, Do zebranych 
przemówił b. kanclerz Rzeszy dr 
Wirth, oświadczając m. in. że poli
tyka Adenauera prowadzi do nowej 
wojny światowej. Musimy zapobiec 
temu, aby świat znowu żostał wtrą
cony w otchłań straszliwych nie
szczęść.

WłocławsMe Zakłady Pa^arnicze 
im. I. fikrchlewskiago 

nadal przodują
ŁÓDŹ (PAP). Podczas Krajowej Na 

rady Działaczy Gospodarczych Prze
mysłu Papierniczego, która cdbyła 
się w Czułowie, stwierdzono, że prze 
mysł papierniczy jako całość zwycię 
sko pokonał trudności przy realizacji 
planów pierwszych miesięcy br.

Międzyzakładowe współzawodni
ctwo pracy o miano najlepszego za
kładu przemysłu papierniczo-celulo- 
zowego w kraju przyniosło w pierw
szym kwartale br. ponowny sukces 
załodze Włocławskich Zakładów Prze 
mysłu Papierniczego im. J. Marchlew 
skiego we Włocławku. Zwycięska za
łoga, która zdobyła sztandar przecho 
dni ZG Zw. Zaw. Prac. Puzemysłu 
Chemicznego, wykonała swe zadania 
produkcyjne za pierwszy kwarta! br. 
w 103,1 proc, przy słanie załogi o 1,7 
proc, niższym niż planowano.

Pierwsza połowa maja br. przyno
si Zakładom Włocławskim' dalsze suk 
cesy produkcyjne, 'dzięki przekrocze
niu o 45 proc, podjętych zobowiązań 
1-majowych i wykorzystywania uzy
skanych w czasie ich realizacji do
świadczeń. Plan kwietnia wykonany 
został przez zakłady w 103,5 proc., na 
tym samym poziomie utrzymuje się 
wykonanie planu za maj, mimo dość 
znacznego wzrostu zadań w porówna
niu z pierwszym kwartałem br.

Wspaniałe zwycięstwa narodu radzieckiego wkładem w dzieło pokoju

Pierwsza wielka budowla komunizmu w ZSRR 
oddana do użytku

Dnia 31 maja o godzlme 13.55 spotkały się wody Wołgi i Donu
MOSKWA (PAP). Agencja 1 

TASS podaje, że dnia 31 maja I 
1952 r. wody rzeki Don po prze- 1 
płynięciu 100-kliometrowej trasy [ 
Wołżańsko-Dońskiego Kanału Że- i 
głównego połączyły się z Wołgą.. 
Urzeczywistniły się odwieczne ma 
rżenia narodu rosyjskiego o po
łączeniu dwóch wielkich rzek. 
Wołga otrzymała dostęp do Morza 
Azowskiego i Morza Czarnego.

Połączenie Wołgi i Donu wień- i 
czy ogromne prace przeprowadzo
ne w latach władzy radzieckiej 
nad rekonstrukcją i budową 
szlaków żeglownych łączą
cych Morze Białe, Bałtyckie 
i Kaspijskie z Morzem Azow- 
skim i Czarnym oraz nad stwo-

sztandarowe i liczne rzesze chłop
stwa pracującego.

Mała Bożenka Wudkowska wrę
cza kwiaty wiceministrowi PGR — 
tow. Kamińskiej, która dokonuje 
przecięcia wstęgi. Orkiestra wojsko
wa gra Międzynarodówkę i hymn 
państwowy.

CHŁOPI ODZNACZENI 
KRZYŻAMI ZASŁUGI

Niezwykle uroczysty przebieg mla 
ły uroczystości Święta Ludowego w 
powiecie szubińskim. Obchody od
były się w Łabiszynie, Iwnie i Kró- 
likowie. Najwspanialej wypadła u- 
roczystość w Iwnie, gdzie na plac 
sportowy zjechało się z okolicznych 
gromad około 3 tysiące chłopów, 
członków spółdzielni produkcyj
nych i pracowników PGR.

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Policja Pinafa 
wzoruje się 

na Gestapo
Brutalne rewizje i obławy policyjne

w lokalach francuskich organizacji demokratycznych
PARYŻ (PAP). W sobotę w godzi

nach rannych reżim Pinaya, stosując 
się do życzeń swych mocodawców ame 
rykanskich, przystąpi! do nowej akcji 
przeciwko francuskim organizacjom 
demokratycznym. W stolicy i na pro
wincji silne oddziały policyjne dokona 
iy brutalnego najścia na lokale komu
nistycznej Partii Francji, rady obroń
ców pokoju, frontu narodowego, orga
nizacji związkowych i różnych stowa
rzyszeń demokratycznych.

Zastosowano przy tym najbrutalniej 
sze metody faszystowskie.

Najście policji na gmach Komitetu 
Centralnego Komunistycznej Partii 
Francji przy ul. Chateaudun miało na
stępujący przebieg:

O godz. 7.30 rano przybyło tam 15 
samochodów z policjantami oraz 2 
specjalne wozy radiowe. Pobliski pla
cyk został całkowicie otoczony, silny 
kordon policji stanął u wejścia do sie 
dziby Komitetu Centralnego. Ogółem 
uczestniczyło w akcji 450 umunduro
wanych policjantów i około 50 poli
cjantów w ubraniach cywilnych. Rów
nież na dachach sąsiednich domów 
ulokowały się patrole policyjne.

Policja wyłamała główną bramę i 
wtargnęła do gmachu, trzymając w po 
gotowiu automaty. Następnie rozpoczę 
la się rewizja. Wyważono przy tym 
drzwi do poszczególnych części gma
chu, a obecnych na miejscu urzędni
ków zamknięto brutalnie w jednym 
pokoju. Skonfiskowano i wywieziono 
samochodem ciężarowym liczne doku
menty i wiele literatury partyjnej. Kil
kanaście osób aresztowano.

Rewizję przeprowadzono w 2 eta
pach: po pierwszym komisarze policyj
ni oświadczyli, że nie znaleźli niczego, 
co mogłoby usprawiedliwić prowoka
cyjne oskarżenie Jacąues Dticios.

Korespondent agencji amerykańskiej 
..United Press" przytacza charaktery
styczną rozmowę z właścicielem ka
wiarni. mieszczącej się naprzeciw gma 
chu KC Komunistycznej Partii Fran
cji. .Stwierdzając mimo woli, że poli
cja Pinay‘a wzoruje się na metodach

G. Puszkin-wiceministrem 
Spraw Zagranicznych 

ZSRR
MOSKWA (PAP). Rada Ministrów 

ZSRR mianowała G. Puszkina wice
ministrem spraw' zagranicznych 
ZSRR.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 
mianowało I. Iljiczewa szefem misji 
dyplomatycznej ZSRR w Niemie
ckiej Republice Demokratycznej. 

rżeniem tranzytowego szlaku wod 
nego między 5 morzami europej
skiej części ZSRR. Z dniem 31 
maja 1952 r. stolica ZSRR — 
Moskwa stała się portem 5 mórz.

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
poda je szczegóły historycznego po
łączenia dwóch wielkich rzek rosyj
skich — Wołgi i Donu.

Na miejsce, w którym nastąpić 
miało zetknięcie się wód Donu i Woł
gi, przybyły wielotysięczne rzesze 
mieszkańców Stalingradu, obwodu 
stalingradzkiego i rostowskiego.

Dnia 31 maja 1952 r. o godz. 13 
min. 55 według czasu moskiewskie
go nastąpiło połączenie płynących 
sobie na spotkanie wód Wołgi i Do
nu. W radosnym podnieceniu ocze
kiwały tej chwili wielotysięczne rze 
sze zebrane po obu stronach kanału, 
cały naród radziecki. Rozlegają się 
huraganowe oklaski. Rozbrzmiewa 
ją dźwięki hymnu państwowego 
ZSRR. Tymczasem woda rozlewa się 
coraz szerzej i po chwili wypełnia ca
łe koryto kanału. Od tej chwili stoli
ca ZSRR — Moskwa stała się portem 
pięciu mórz — Czarnego, Azowskie- 
go, Kaspijskiego, Bałtyckiego i Bia

W dniu 29 maja br. odbył się w Politechnice Warszawskiej wielki wiec protestacyjny 
przeciwko bezprawnemu aresztowaniu Jacąues Duclos, sekretarza Komunistycznej Partii 
Francji. Na wiecu tym ludność Warszawy żądała natychmiastowego uwolnienia aieszto- 
wanego.

NA ZDJĘCIU: Przemawia przewodniczący CRZZ Wiktor Kłosiewlcz.
Foto CAF St. Wdowiftskł

Gestapo, dziennikarz amerykański przy 
tacza uwagę naocznego świadka: „Nie 
widziałem czegoś podobnego od cza
sów okupacji".

W podobny sposób odbyło, się naj
ście policji na lokal federacji KPF de
partamentu Sekwany. I tam policja 
wyłamała bramy i wdarła się do biur.

Niemniej brutalna rewizja przepro
wadzona została w siedzibie Krajowej 
Rady Obrony Pókoju. Wyłamano 5 kas 
i opieczętowano znalezione pieniądze.

Policja dokonała też najścia na 
gmach CGT oraz na lokale Frontu Na

Cała Francja demonstruje 
przeciwko okupacji amerykańskiej 

i faszystowskim metodom rządu Pina>’a
PARYŻ (PAP). Dziennik „L'Huma- 

nite" podaje dalsze informacje w spra 
wie potężnej akcji protestacyjnej, roz
wijającej się w całym kraju pod ha
słem protestu przeciwko metodom fa
szystowskim stosowanym przez rząd 
Pinay‘a i przeciwko okupacji amery
kańskiej, jak również pod hasłem na
tychmiastowego uwolnienia Jacąues 
Duclos.

Podczas żywiołowej demonstracji pro 
testacyjriej w Marsylii policja strzela
ła do ludności, raniąc dwie osoby — 
9-letniego chłopca i 60-letniego starca.

W Tulonie podczas wielkiego wiecu 
w biurze pośrednictwa pracy policja za 
atakowała manifestantów. Trzy osoby 
ciężko pobito. Robotnicy stawiali poli
cjantom opór.

O demonstracjach robotniczych 1 
wiecach protestacyjnych donoszą z 
Charette. Caryin, Somali, Henin-Lie- 
tard. Blois. Va1ance. W różnych miej
scowościach policja atakowała demon
strantów, używając gazów łzawiących 
i kolb karabinowych. W wielu wypad
kach manifestanci stawiali skuteczny 
opór.

Wielka demonstracja odbyła się w 
Grenoble. Na placu przed prefekturą 
doszło do ostrego starcia z policją.

W Brest na jednej z ulic patrioci, 
śpiewając Marsyliankę, zerwali z masz 
tu flagę Stanów Zjednoczonych, zawie 
szając na jej miejsce sztandar fran
cuski.

24-godzinny strajk górników w za 
głębi u Nord i Pas de Calais przebiegł 
imponująco. W Carmaux strajkowało 
70 proc, gósników, w Decazeville — 
od 65—80 proc., W Var — 92 proc., 
górnicy kopalń potasu we wschodniej 
Francji strajkowali w' 100 proc.

W Dijon policja zakazała zwołania 
zebrania protestacyjnego przeciwko 
uwięzieniu Jacąues Duclos. Mimo 
to ludność robotnicza demonstrowa
ła na ulicach przeciwko gestapow
skim metodom rządu francuskiego. 

łego. Powstała potężna, jednolita 
sieć wodno - transportową obejmu
jąca pięć mórz europejskiej części 
ZSRR.

Dziennik „Prawda" podkreśla, że 
budowniczowie kanału z honorem 
wywiązali się z zadania, postawione
go przez partię bolszewicką i rząd 
radziecki.

Pierwotny termin zbudowania ka
nału skrócony został o.dwa lata. Tak 
szybkie tempo budowy stało się moż
liwe dzięki wyposażeniu całej bu
dowli w najnowocześniejsze maszy
ny, nigdzie dotychczas nie stosowa
ne.

Zbudowanie wołżańsko-dońskie- 
go szilaku wodnego stanowi jeden z 
poważnych etapów na drodze stwo
rzenia bazy materialno-technicznej 
komunizmu w ZSRR.

Oddanie do eksploatacji pierw
szej wielkiej budowli komunizmu 
w ZSRR — to nowy dobitny wy
raz pokojowej polityki Związku 
Radzieckiego, to wspaniałe zwy
cięstwo narodu radzieckiego, bu
dującego komunizm, to wielki 
wkład w dzieło pokoju.

rodowego, Stowarzyszenia b. Wolnych 
Strzelców i partyzantów, Republikań
skiego Związku Młodzieży Francuskiej, 
redakcji pisma „France d‘Abord“ i w 
lokalu Związku Kobiet Francuskich.

O tej samej porze odbywały się ob
ławy policyjne w lokalach partii komu 
nistycznej w Lyonie, Marsylii, Bor- 
deaux, Nicei, Grenoble, Clermont Fer- 
rand, La Rochelle itd. Okoliczności 
tych operacji policji Pinay‘a przypomi
nały wszędzie sceny, których świad
kiem był naród francuski podczas oku
pacji hitlerowskiej.

Policja kilkakrotnie uderzyła na ma
nifestantów i wielu z nich areszto
wała. W manifestacjach uczestniczy
li wraz z robotnikami zorganizowany
mi w CGT, również robotnicy należą
cy do chrześcijańskich związków za
wodowych.

„My go stamtąd 
wyrwiemy"

PARYŻ (PAP). W artykule opubli
kowanym w związku z aresztowa
niem Duclos, „L‘Humanit« Dimain- 
che‘‘ pisze:

„Za walkę o pokój, za walkę prze
ciwko faszyzmowi oraz przeciwko o~ 
kupacyjnym mundurom rząd francu
ski zamknął Duclos w więzieniu San- 
te, lecz my go stamtąd wyrwiemy. 
Ani na chwilę nie wolno nam zapo
minać o słowach Duclos, który powie 
dział: „Zmusimy okupantów, aby 
wrócili do domu. Zapewniony triumf 
sprawie niezawisłości ojczyzny, za- 
pewnimy zwycięstwo wolności. Oca
limy pokój, pójdziemy naprzód dro
gą wiodącą ku socjalizmowi".

PARYŻ (PAP). Agencja „Kran 
ce Presse" podaje, że władze są
dowe zmuszone były uznać za 
niczym nie uzasadnione oskarże
nie wysunięte przeciwko redak
torowi naczelnemu dziennika. 
„L‘Humanite“ Andre Stilówi o 
„sprowokow an ie maniifestacj i' *. 
Na podstawie tego oskarżenia, 
Stil aresztowany został w dniu 
25 maja.

Stilowi oświadczono, że z oskar 
żenią tego został „zwolniony", 
jednakże wobec tego, że władze 
sądowe wysuwają przeciwko 
Stilowi nowe „oskarżenia", pozo- 
staje on nadal w więzieniu.

Ambasador W. Brytanii złożył 
wizytę wiceministrowi 
Spraw Zagranicznych

WARSZAWA (PAP). W dniu 31 ma 
ja br. ambasador nadzwyczajny i peł 
nomocny Wielkiej Brytanii w Polsce, 
sir Francis Michie Shepherd złożył 
wizytę wiceministrowi Spraw Zagra
nicznych Stefanowi Wierbłowskremu.

W niedzielę, 1 czerwca chłopi w całym kraju uroczyście obchodzili 
Święto Ludowe. Obchody, zorganizowane we wszystkich powiatach kraju, 
stały się potężnymi manifestacjami gorącego patriotyzmu i woli walki 
o pokój — pracujących chłopów, współgospodarzy Polski Ludowej. Na 
wielkich wiecach i w pochodach tysiące chłopów z gromad i spółdzielni 
produkcyjnych oraz robotników PGR uczciły rocznicę krwawych walk 
i strajków chłopskich przeciw ustrojowi obszarniczo-kapitalistycznemu 
i terrorowi faszystowskich rządów sanacji.

Uczestnicy obchodów ze szczególną siłą manifestowali miłość do Polski 
Ludowej, bratniej Partii robotniczej i Prezydenta Bolesława Bieruta.
Mocny, powtarzany na setkach ob- i 

chodów wyraz jaafclązła świadomość, ! 
że miłość do C^czyzny wyrażać się 
pbwinna w wytężonej pracy nad wy 
konaniem zadań Planu 6-letniego — 
stałym zwiększaniem plonów i pod
noszeniem hodowli oraz sumiennym 
wypełnianiem obowiązków wobec 
Państwa.

Święto Ludowe było wielką mani
festacją polskich chłopów na rzecz 
umocnienia pokoju. Chłopi polscy 
protestowali na obchodach przeciw
ko zbrodniczym przygotowąniom do 
nowej wojny — przeciwko katom 
Korei, organizatorom odradzania 
Wehrmachtu w Niemczech Zachod
nich, podpisanemu ostatnio tzw. „u- 
kładowi ogólnemu", przeciwko siłom, 
które uwięziły sekretarza KPF — 
Duclos.

Jednocześnie w manifestacjach 
chłopi wyrazili gorące uczucia bra
terstwa dla wszystkich krajów sto
jących twardo w obozie pokoju, a 
szczególnie dla narodów Związku Ra 
dzieckiego — kierowniczej siły obo
zu pokoju — uczucia gorądej miłości 
do Chorążego Pokoju — Wodza mas 
pracujących świata — Generalissi
musa Stalina.

WIELKIE OBCHODY 
W ŁAPANOWIE I JADOWIE

Z górą 25 tys. chłopów z powia
tów: Bochnia, Brzesko, Limanowa i 
Myślenia przybyło w dniu Święta

Ludowego do Łapanowa, aby uczcić 
20 rocznicę stoczonych tu krwawych 
walk chłopów z granatową sanacyj
ną policją, w wyniku których pole
gło 5 chłopów, a około 200 odniosło 
rany.

Na trybunie, obok zastępcy człon
ka Biura Politycznego KC PZPR — 
wicepremiera Hilarego Chełchowskie 
go, wiceprezesa NKW ZSL — zastęp
cy przewodniczącego PKPG — Ste
fana Ignarą i przedstawiciela WP — 
gen. Stanisława Okeckiego, zajęli 
miejsca uczestnicy pamiętnych walk 
stoczonych na polach łapanowąkich 
w dniu 5 czerwca 1932 r. — Bartło
miej Twaróg, Jan Bubula i Maria 
Sowina.

Z głębokim skupieniem wysłucha
ły zebrane wielotysięczne rzesze 
chłopów przemówienia wicepremie
ra Chełchowskiego, wiceprezesa 
NKW ZSL — Ignara i gen. Stani- 

j sława Okęckiego.
| Następnie przy dźwiękach Między ’ 
: narodówki nastąpiło odsłonięcie 
wzniesionego ze składek chłopskich 
pomnika bohaterów krwawych Walk 
w Łapanowie.

Na uroczystość w Jadowie, gdzie 
przed 20 laty krwawo został stłumio
ny protest chłopów przeciwko uci
skowi rządów sanacyjnych przybyli 
sekretarz NKW ZSL — Juszkiewicz. 
przedstawiciel KC PZPR i kierownik 
Wydziału Rolnego KC tow. Pszczół- 
kowski.

Wytwórczej w Bądkowie — to no
wy dowód zmian jakie zachodzą na 
naszej wsi. Jest on żywym pomni
kiem zacieśniającego się coraz moc 
niej sojuszu robotniczo-chłopskie
go. W tym domu — jest praca i wy
siłek naszych braci robotników, jest 
też i -wynik wykonywanych przez 
nas chłopów zobowiązań wobec Pań 
stwa. Ten dom jest jednym z osiąg
nięć naszego Planu 6-letniego.

Na obszarniczym niegdyś polu, 
dziś zamienionym w ogromny plac, 
na którym już w najbliższym cza
sie powstanie piękny park — sta
nął białymi murami jeden z pomni
ków osiągnięć kulturalnych naszej 
Ludowej Ojczyzny

Tegoroczne Święto Ludowe stało 
się niezwykłym dniem dla całej gmi 
ny Bądkowo. To właśnie otwarcie 
Domu Kultury czyni ten dzień wy
jątkowym.

W parku, gdzie odbywał się wiec, 
około 2 tysięcy chłopów przybyłych 
z całego powiatu manifestowało 
swą nierozerwalną więź z klasą ro
botniczą i dla uczczenia poległych 
przed 15 i 20 laty w bojach o ich 
prawa chłopów z Jadowa, Leska, 
Łapanowa i innych zobowiązało się 
wzorowo wykonywać obowiązki wo 
bec Państwa, aby z dnia na dzień 
rosła w siły i potężniała nasza Oj
czyzna.

Na tę niecodzienną uroczystość 
przybyli m. in. wiceminister PGR — 
tow. Kamińska, zastępcą przewodni 
czącego NKW ZSL — Wycech, dyr. 
Depart. Kons. Zabytków Min. Kult, 
i Sztuki — tow. Karczewski, sekre
tarz KW PZPR — tow. Staros, za
stępca przewodniczącego Prez. 
WRN — tow. Jakubowicz, przewód 
niczący ORZZ — tow. Waberski, 
przewodniczący ZW ZSCh — tow. 
Bleja.

O zadaniach chłopów w narodowym 
froncie walki o pokój i wykonanie Pla 
nu 6-letniego, o konieczności wzrostu 
produkcji rolnej, oraz o potężnej akcji 
mas ludowych w Zachodniej Europie 
przeciwko zbrodniczym prowokacjom 
imperialistów amerykańskich i ich pa 
cholkom mówili przedstawiciele KC 
PZPR tow. Kamińska i NKW ZSL Wy
cech.

Przelana krew chłopów, dzięki któ
rym tysiące takich chłopów jak bądko- 
wianie są dziś gospodarzami na 
własnej i wolnej ziemi — zobowią
zuje ich do coraz większych wysił
ków w walce o podniesienie pro
dukcji roślinnej i hodowlanej. Wy
razem tego była postawa chłopów 
zgromadzonych w Bądkowie na 
Święcie Ludowym.

Jednym z dowodów pomocy, ja
ką Państwo Ludowe otacza chłopów 
pracujących jest Dom Kultury, któ
rego otwarcia dokonują chłopi w 
dniu swego święta. Przed białym 
budynkiem ustawiły się już poczty
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Pótęźnie brzmi żądanie milionów ludzi w całym kraju:

Uwolnić Jacques Duclos!
Żądamy unieważnienia wojennego „układu ogólnego*'!

Precz z imperialistycznymi planami podpalaczy świata!

Święto Ludowe—potężną manifestacją
patriotyzmu i woli walki o pokój

Z gniewem i oburzeniem piętnuje społeczeństwo polskie zbrodnicze pro
wokacje imperialistów. Potężnie brzmi żądanie milionów ludzi w całym 
kraju: „Uwolnić Jacąues Duclos", „Precz z imperialistycznymi planami pod 
palaczy świata", „Żądamy unieważnienia wojennego „układu ogólnego".
W dziesiątkach zakładów pracy i w 

fabrykach tysiące robotników poz
nańskich manifestują swą solidar
ność z ludem francuskim, żądają
cym uwolnienia swego ukochanego 
przywódcy Jacąues Duclos oraz pło
miennego patrioty Andre Stila. 
„Niech imperialiści nie sądzą, że 
aresztowani patrioci są bezbronni. Z

Bestialstwa Amerykanów
w Korei

PHENIAN (PAP). Agencja TASS 
podaje z Phenianu, że amerykańskie 
wojska interwencyjne wzmogły osta
tnio barbarzyńskie naloty na bezbron 
ne osiedla Korei Północnej.

W rezultacie barbarzyńskich nalo
tów na wieś Hykliry spłonęło żywcem 
wielu chłopów, kobiet i dzieci.

Na miasta Hamhyn i Hynnam zrzu 
ciły samoloty amerykańskie przeszło 
200 bomb wielkiego kalibru. Ponad
to amerykańscy korsarze powietrzni 
bombardowali okolice Wonsanu. Pod 
czas tych nalotów zrzucono liczne 
zbiorniki z łatwopalnym płynem. 
Spłonęło całkowicie wiele osiedli ry 
backich.

nimf jest lud francuski, z nimi jest 
cała postępowa ludzkość, wszyscy bo 
jownicy o pokój na całym świście z 
potężnym Związkiem Radzieckim na 
czele. Niech imperialiści strzegą się 
gniewu ludzkości11 •— oświadczył pod
czas wiecu w Zjednoczeniu nr 1 Bu
downictwa Miejskiego mechanik Ka
rolczak.

W ostrych słowach potępiają zbrod 
nicze prowokacje imperialistów ma
rynarze polskiej marynarki handlo
wej.

Na zebraniu protestacyjnym załogi 
statku O/M „Waryński" marynarz 
Kędzierski mówił o walce niemie
ckiej klasy robotniczej o pokojowe i 
demokratyczne zjednoczenie Nie
miec: „Widzieliśmy jak robotnicy por 
towl Hamburga walczyli przeciwko 
planom wojennym zbrodniarzy impe
rialistycznych i neohitlerowców w 
Bonn. Wierzę, że pomimo suro wydr 
represji patrioci niemieccy będą sku
tecznie krzyżować plany podpalaczy 
świata, bo z dnia na dzień w całych 
Niemczech rośnie siła ruchu obroń
ców pokoju, bo wszyscy uczciwi lu
dzie na całym świecie solidaryzują 
się z ich walką".

Gorąco zaprotestował świat pracy 
Opolszczyzny przeciw prowokacjom 
imperialistów. Na naradzie Woje
wódzkiego Komitetu Obrońców Po
koju w Katowicach w sposób zde
cydowany zaprotestowano przeciwko 
zbrodniczym zakusom imperialistów 
amerykańskich.

Ostry protest przeciwko haniebnym 
zmowom imperialistów z neohitlerow 
carni, przeciwko zbrodniczym prowo
kacjom i spiskom przeciw pokojowi 
uchwalili na swym zebraniu członko
wie ZBoWiD okręgu szczecińskie
go.

Zbrodnicze plany podpalaczy świa
ta z oburzeniem potępili na swym 
nadzwyczajnym zebraniu członkowie 
prezydium Okręgowej Komisji Księ
ży przy ZBoWiD w woj. krakowskim. 
„My — księżą katoliccy — czytamy w 
rezolucji — mamy oczy otwarte na to,

co się dzieje w kuźni antypolskiej j liójców ■ amerykańskich i ich nędznych 
propagandy w Trizonii. My, księża lokal.
katoliccy, gromkim głosem protestu
jemy przeciw spiskowi wojennemu w 
Bonn".

Kolejarze PKP Kluczyki 
piętnują politykę 

ludobójców imperialistycznych
(t) W wielkiej hali remontowej na 

PKP Kluczyki odbyła się masówka 
kolejarzy, w której wzięła udział z.aio- 
ga tych przodujących w Polsce war
sztatów parowozowych.

Zebrani wysłuchali przemówienia 
tow. Śląskiego, który napiętnował 
zbrodniczą, antypolską pólitykę llldo-

W hali rozlegały się okrzyki „Precz 
z mordercami-dzieci 1 kobiet". „Niech 
żyje pokój", „Niech żyje Józef Sta
lin".

Zetempowiec tow. Trzciński, żabie 
rając glos W dyskusji podkreślił:

— Anglo-amerykańscy mordercy 
chcą znów zakłócić pokój światowy. 
Wiążą się oni z osławionymi morder 
cami z Oświęcimia, Dachau i Trebli
nek. My, młodzież polska dobrze rozu 
mierny plany ludobójców. Odpowia
damy na nie zdwojonym wysiłkiem 
produkcyjnym i naszą postawą bo
jową na Zlocie Młodych Przodowni
ków.

(Dokończenie ze strony 1)
Przed rozpoczęciem uroczystości 

do zebranych przemówili: sekretarz 
Powiatowego Komitetu Wykonawcze 
go ZSL Joachimfek, kierownik Wy
działu Rolnego KP PZPR tow. Cięż
ki, przedstawiciel Wojska Polskiego 
inni.

Entuzjastycznie powitane zosta
ło wystąpienie robotnika z Kolejo
wych Warsztatów Naprawczych nr 
13 w Bydgoszczy Stefana Wróblew
skiego. Przemówienie jego było 
przerywane okrzykami na cześć, so
juszu robotniczo-chłopskiego.

Zastępca przewodniczącego Prezy 
dium WRN Schmidt w imieniu Pre
zydenta RP Towarzysza Bolesława 
Bieruta udekorował Srebrnymi 
Krzyżami Zasługi członka spółdziel 
ni produkcyjnej w Żurawi Jana Ju
cha oraz Stanisława Janeczko, śred 
niorolnego chłopa z gromady Józe- 
fówko.

W barwnym korowodzie przema
szerowały masy chłopstwa pracują
cego przed przedstawicielami Par
tii, ZSL i władzy ludowej.

ZOBOWIĄZANIA PRODUKCYJNE
ZWIĘKSZĄ PLONY TRZECIEGO 

ROKU PLANU 6-LETNIEGO

Doroczny 
spis rolny

W dniach 2 —- 8 czerwca br. prze
prowadzony zostanie na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 sierpnia 1949 r. doroczny spis 
rolny. Wzorem lat ubiegłych spis o- 
bejmie całkowitą powierzchnię grun 
tów, z wyszczególnieniem gruntów 
użytkowanych rolniczo -według rodzą 
jów zasiewów. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, spisane będą również zwie 
rzęta gospodarskie.

Spisem rolnym kieruje centralnie 
Główny Urząd Statystyczny. W ter* 
nie akcją spisową kierują Prezydia 
Rad Narodowych. W gromadach ak
cje spisorie przeprowadzą sołtysi.

W spółdzielniach produkcyjnych 
oraz PGR-ach i gospodarstwach nale 
żących do instytucji publicznych, spi 
sy rblne przeprowadzą zarządy' spół
dzielni lub kierownicy gospodarstw.

Tegoroczny spis rolny został bardzo 
poważnie uproszczony w stosunku do 
spisów z lat ubiegłych, co znacznie u- 
łatwi pracę przy jego przeprowadza
niu. Liczba pytań w formularzach 
zmniejszyła się do połowy. W formu
larzu powierzchni użytków i zasie
wów połączono niektóre uprawy, np. 
proso i grykę, wszystkie okopowe, pa
stewne itp. Nie spisuje się w rb 

drzew i krzewów owocowych, zanie
chano również szczegółowego spisu 
powierzchni zajętej pod uprawę wa
rzyw.

W formularzach spisu zwierząt go
spodarskich uproszczenia dotyczą 
przede wszystkim drobiu. Pozostawio 
no mianowicie tylko rubrykę o stanie 
pogłowia kur. Wszyscy, do których 
odnosi s.ię obowiązek udzielenia da
nych, a więc chłopi, robotnicy rolni, 
posiadający działki, gospodarstwa 
spółdzielcze i członkowie tych spół
dzielni, kierownicy gospodarstw pań
stwowych itp. winni z pełnym zrozu
mieniem znaczenia splstt dla celów Sta 
tystycznych podać dane zgodne ze sta 
nem faktycznym W odpowiedzi na 
wszystkie pytania zawarte w formu
larzu.

Odpowiednie przepisy ustalają sto
sowanie rygorów w wypadku odmo
wy dokładnego wypełnienia obowiąz 
ku spisowego.

Dane udzielane przy spisie zabez
pieczone są tajemnicą i służą jedynie 
celom statystycznym, tj. możliwości 
ustalenia stanu powierzchni zasie
wów, pogłowia bydła lip. w Skali ca
łego kraju i poszczególnych okręgów.

Formularze spisowe są przesyłane 
niezwłocznie po przeprowadzeniu spi 
su clo Glównćgb Urzędu Statystyczne
go, gdzie do dnia 15 iipca mają być 
opracowane wyniki spisu dla całego 
kraju.

Depesza klubów poselskich Sejmu
do przewodniczącego francuskiego Zgromadzenia Narodowego

niu pod dyktatem USA faszyzmu 
przeciwko uzbrojeniu agresywne
go imperializmu niemieckiego.

Wyrażając uczucia milionów 
Polaków zwracamy się do Pana 
w imię wspólnoty interesów oraz 
przyjaźni między narodem pol
skim a narodem francuskim.

Oczekujemy, panie Przewodni
czący, że dołoży Pan energicznych 
starań dla natychmiastowego u- 
wolnienia deputowanego Jacąues 
Duclos.

Przewodniczący Klubu Poselskiego 
Polskiej Zjednoczonej

Partii Robotniczej 
(—) OSKAR LANGE 

Przewodniczący Klubu Poselskiego 
Zjednoczonego 

Stronnictwa Ludowego 
(—) JOZEF OŻGA-M1CHALSKI

Przewodniczący Klubu Poselskiego 
Stronnictwa Demokratycznego 

(—) WACŁAW BARCIKOWSKI
Przewodniczący Klubu Poselskiego 

K atol icko- Społec zn ego
(—) JAN FRANKOWSKI

Zarządzenie w sprawie 
pomocy przednówkowej
WARSZAWA (PAP). Wzorem lat u- 

biegłych celem przyjścia z pomocą ma 
łorolnym chłopom Ministerstwo Han
dlu Wewnętrznego wydało zarządze
ni* w sprawie pomocy przednówko
wej w niektórych okręgach kraju. Na 
podstawie zarządzenia małorolni cliło 
pi szczególnie z powiatów dotkniętych 
w roku ubiegłym posuchę oraz z po 
wistów, w których przewiduje się o- 
późnione żniwa będą mogli nabyć do 
50 kg męki ha rodzinę, składającą się 
z czterech osób, a na każdą dalszą oso 
bę, dodatkowo po 12 kg mąki żytniej 
82 proc. Część mąki przewidu je się do 
sprzedaży na ^warunkach kredyto
wych. Nad właściwym rozdziałem mą 
ki czuwać będą Specjalnie powołane 
komisje społeczne.

BUKARESZT (PAP). W dniach 
26—27 ub. m. obradowało Plenum Ko
mitetu Centralnego Rumuńskiej Par
tii Robotniczej.

Plenum wysłuchało 1 przedysku
towało referaty o bardzo poważnych 
odchyleniach od polityki Partii, ja
kich dopuściło się byłe kierownictwo 
Ministerstwa Finansów i Banku Pań 
stwowego Rumuńskiej Republiki Lu
dowej w systemie finansowo-b,'luko
wym oraz w handlu. Plenum podkre
śliło,. że Vaslle Luca, który zatracił 
świadomość klasową, oderwał się od 
Partii, od klasy robotniczej, otoczył 
się wrogimi elementami, wystąpił 
przeciwko linii generalnej Partii, za
szczepiał prawicowo-oportunlstyczny 
kierunek forsowania elementów ka
pitalistycznych na wsi i w mieście, 
naraził państwo na znaczne straty i 
stworzył trudności w zaopatrzeniu 
mas pracujących.

Teohari Gheorghescu zajmował u- 
godowe stanowisko wobec prawico
wego odchylenia V. Luca, usiłował 
ukryć swe własne prawicowo-opórtu'

nlśtyczne błędy, nie wykazywał do
statecznej aktywności w walc* prze
ciwko wrogowi klasowemu i zatra
cił rewolucyjną czujność.

W związku z tym Plenum KC Ru
muńskiej Partii Robotniczej postano
wiło jednomyślnie:

usunąć V. Lucę ze składu KC Ru
muńskiej Partii Robotniczej a jego 
sprawę skierować do Centralnej Ko
misji Kontroli Partyjnej;

usunąć T, Gheorghescu ze składu 
Sekretariatu, Biura Politycznego i 
Biura Organizacyjnego KC Rumuń
skiej Partii Robotniczej i skierować 
go do pracy na niskim szczeblu.

Plenum dokonało ponownego wy
boru Biura Politycznego, Biura Orga 
nizacyjnego i Sekretariatu Partii.

Końcowe przemówienie wygłosił 
na Plenum sekretarz generalny KC 
Rumuńskiej Partii Robotniczej — G. 
Gheorghiu-Dej, który podkreślił, że 
dyskusja na Plenum 1 podjęte uChwa 
ły dowiodły niezłomnej jedności Par
tii i jej kierownictwa w nieustępliwej 
walce o zlikwidowanie oportunizmu 
i ugodowości w szeregach Partii.

Tysiące chłopów pracujących 
członków spółdzielni produkcyjnych
1 pracowników PGR uczestniczyło w 
manifestacjach zorganizowanych w 
trzech punktach pow. toruńskiego: 
Chełmży, Grębocinie i Skłudzewie. 
Nad gromadami zalopotały czerwo
ne, biało-czerwone i zielone sztan
dary. Dziesiątkami udekorowanych 
samochodów, woza i i traktorami 
przyjechało na uroczystości wiele 
zespołów artystycznych, LZS i chło 
pów.

Szczególnie manifestacyjny cha
rakter miały uroczystości w Chełm 
ży, w których wzięło udział ponad
2 tysiące chłopów powiatu. Do ze
branych przemówił I sekretarz KP 
PZPR tow. Sadziński, sekretarz po
wiatowy PKW ZSL Kaponowski, 
przedstawiciel ZMP i Wojska Pol
skiego. W czasie przemówień wzno
szono okrzyki na cześć pokoju, Cho 
rążego Pokoju Generalissimusa Sta 
lina i Prezydenta RP Bolesława Bie 
ruta.

Po wiecu odbył się pochód.
Burzą oklasków przyjmowano 

liczne grupy sportowców LZS, któ
rzy szli ze sprzętem w strojach spor 
towych. Kolumny ludowców z - elo 
nymi sztandarami, członków GRN, 
ZSCh, grupy zetempowców i ekipy 
robotnicze z Torunia.

Na szczególne wyróżnienie zasłu
gują robotnicy z PGR, którzy wy
stąpili yv licznych zwartych gru
pach. W czasie pochodu wznoszono 
okrzyki: „Precz z podżegaczami wo
jennymi!" „Żądamy uwolnienia Ja
cąues Duclos!". Zwiększeniem pro
dukcji rolnej damy godną odpo
wiedź imperialistom amerykań
skim! W godzinach popołudniowych 
na stadionie sportowym w Chełmży 
odbyły się liczne pokazy i imprezy 
sportowe, oraz wielki kiermasz lu
dowy.

Manifestacyjny charakter miał 
przebieg Święta Ludowego w Skłu
dzewie, na który przybyło 2.750 chło 
pów, w tym wiele kobiet. Przemó
wienie przedstawiciela KP PZPR 
tow. Jareckiego i przedstawiciela 
PKW ZSL z Torunia przerywano 
licznymi oklaskami i okrzykami na 
cześć Towarzysza Bolesława 'Bie
ruta.

Na uroczystości chłopskie w Grę 
bocinie przybyło ok. 1000 chłopów. 
Przemawiał na wiecu przedst. KP 
PZPR tow. Spejankowski i delegat 
PKW ZSL Bochen. Gorącymi okla
skami powitano chłopów ze spół
dzielni produkcyjnej w Rogówku, 
którzy nieśli transparenty wzywa

jące do przedterminowej realizacji 
Planu 6-letniego, do spotęgowania 
walki o pokój oraz wstępowania do 
spółdzielni produkcyjnych.

Z bogatym programem artystycz 
nym wystąpiły zespoły świetlicowe 
PZWANN, Toruńskiej Fabryki Pier 
ników „Kopernik" i Wojska Pol
skiego.

W obchodzie w Chełmży brało 
udział 600 zetempowców, w Skłu
dzewie 710 młodzieżowców. Nieśli 
oni transparenty wzywające na 
Zlot oraz ilustrujące realizację zo
bowiązań zlotowych.

* . *
Uroczystości obchodu Święta Ludo

wego w pow. brodnickim poprzedzi
ły akademie w 94 gromadach. Wzię
ło w nich udział około 4000 osób

Dla uczczenia swego święta chłopi 
61 gromad pow. brodnickiego podjęli 
zobowiązania produkcyjne. Treścią 
zobowiązań było przeprowadzenie ro
bót melioracyjnych, ponadplanowa-do
stawa mleka, żywca, waliza z chwasta
mi oraz naprawa dróg i sprawne prze
prowadzenia sianokosów.

Uroczystości obchodu Święta Ludo
wego w pow. brodnickim odbyły się w 
dwóch punktach: Brodnica-wieś i 
gmina Górzno. W gm. Górzno udział 
brało 2.800 osób, w gm. Brodnica- 
wieś 1500 osób.» »*

Dla uczczenia Święta Ludowego 
chłopi pracujący powiatu wyrzyskie
go podjęli zobowiązania produkcyjne 
na ogólną sumę 46.500 złotych. Uro- 
czystości odbyły się w Nakle i gm. 
Łobżenica. Chłopi ze spółdzielni pro 
dukcyjnych, gromad indywidualnych 
i pracownicy PGR z dumą składali 
meldunki o przebiegu realizacji pod
jętych zobowiązań.

W pochodzie brało udział ponad 3 
tysiące chłopów. Idący w pochodzie 
chłopi owacyjnie witali przybyłych na 
uroczystości robotników i przodowni
ków pracy z zakładów pracy z Byd
goszczy. * »

W powiecie grudziądzkim około 80 
gromad podjęło zobowiązania, któ
rych treścią było ponadplanowa do
stawa mleka i żywca, sprawne prze
prowadzenie sianokosów, walka z 
chwastami, dobre przygotowanie i 
przedterminowe przeprowadzenie ak
cji żniwnej itp.

W dniu Święta Ludowego manife
stacyjne obchody odbyły się w gmi
nie Radzyń i Łasin.

W pochodzie w gm. Radzyń, w któ 
rym wzięło udział blisko 2 tysiące 
chłopów, a w gminie Łasin 1.800 —• 
chłopi nieśli sztandary i transparen
ty z, hasłami „Walczmy o rozwój spół 
dzielni produkcyjnych"! — „Nie pow
tórzy się rok 1939"! — „Niech żyje 
Wojsko Polskie"! — „Niech żyje so
jusz robotniczo-chłopski!"

Uroczystości Święta Ludowego w 
powiecie grudziądzkim połączone by
ły z kiermaszami książkowymi, któ
re w dużym stopniu przyczynią się do 
podniesienia kultury wsi przez spo
pularyzowanie i wzrost czytelnictwa 
wśród chłopów.

W uroczystościach brali udział rów
nież robotnicy z fabryk i zakładów 
pracy z Grudziądza i innych miast w 
powiecie. Wieczorem odbyły się za
bawy ludowe.

* *♦
W uroczystościach, które odbyły 

się w 4 punktach powiatu rypińskie
go wzięło udział w gminie Zbójno 
2.360 chłopów, w gm. Osiek 1.850, w 
gm. Sadłowo 1.391 i w gm. Szczuto
wo 1.600 chłopów.

Po przemówieniach przedstawicieli 
Partii, ZSL, ZMP i Wojska Polskiego, 
chłopi złożyli meldunki o podjęciu 
ą realizacji zobowiązań produkcyj
nych, których wartość ogólna prze
kracza sumę 239 tys. złotych.

Serdecznie witały idących w barw
nym pochodzie chłopów i LZS delega
cje robotnicze przybyłe na obchód. 
Święta Ludowego. Wśród wielu czer
wonych i zielonych sztandarów chło-.

. pi nieśli portrety Towarzysza Stalina 
i Towarzysza Bieruta.

* •*
liczny Udział kobiet 
1 MŁODZIEŻY W ŚWIĘCIE 

LUDOWYM
W powiecie lipnowskim uroczysto 

ści obchodu Święta Ludowego odby
ły się w Czernikowie, Szpetalu, Cha* 
linie i Karnkowie. Ogółem w obcho
dach manifestowało ponad 7,5 tysią
ca osób. Szczególnie liczny udział w 
tym roku brały kobiety.

Po przemówieniach przedstawicieli 
Partii, ZSL i Wojska Polskiego w dłu 
gim i barwnym pochodzie szli chło
pi, LZS-y ze sprzętem oraz jechały 
udekorowane zielenią i czerwienią 
traktory i maszyny rolnicze.

Po manifestacjach odbyły się wy-, 
stępy dziesięciu zespołów świetlico
wych, imprezy sportowe itp.* *

Uroczystości święta Ludowego w 
powiecie chojnickim przebiegły pod 
hasłem wzrostu produkcji rolnej i 
obrony pokoju. Obchody odbyły się w 
3 punktach: Pawłowie, Brusach i Mo- 
krem.

Najwspanialej wypadła uroczy
stość Święta Ludowego w Pawłowie, 
gdzie w pochodzie brały udział ma
sy chłopów pracujących, członkowie 
spółdzielni produkcyjnych, pracowni
cy PGR, młodzież zrzeszona w LZS 
oraz dziatwa szkół wiejskich. We 
wszystkich punktach chłopi z wiel
kim entuzjazmem witali robotni
ków z miasta. Ogółem w Uroczysto
ściach Święta Ludowego brało U- 
dział około 4 tysięcy osób.

Podobny przebieg miały obchody 
Święta Ludowego w pozostałych grot 
madach naszeco woiewództwa

Szeroką falą ogarnęło współzawod 
nictwo zlotowe młodzież wojewódz
twa bydgoskiego. Każdy z uczestnik 
ków współzawodnictwa stara się pra 
cować jak najlepiej, aby zakwalifi
kować Się do „czołówki przodowni
ków".

Młodzież przy Warsztatach Drogo 
Wych PKP w Bydgoszczy podjęła zo
bowiązani* na sumę 78.485,70 z.ł Wży 
wając jednocześni* do współzawod
nictwa zlotowego kolegów z War* 
sztatów Naprawczych. Do współza
wodnictwa przystąpiła również mło
dzież warsztatów eleklroterimicz* 
nych.

t.obowiązania indywidualne pod
jęli kol. kol. Wesołowski, Maśiiński, 
Kamiński, Szopiński, Zalewski 1 in
ni. Ogółem suma zobowiązań wyho- 

| si 829.61 zł,

Ogółem na zakładach pracy mia- I 
sta Bydgoszczy w okresie prac przy- ; 
gotowawczych do Zlotu założono 25 
nowych brygad produkcyjnych.

Poważnie ożywiła się również pra
ca zlotowa wTśród młodzieży szkol
nej m. Bydgoszczy np. młodzież II 
Szkoły Ogólnokształcącej w Byd
goszczy zobowiązała się przepraco
wać 2.100 roboczogodzin przy budo
wie parku młodzieżowego — mło
dzież Liceum Weterynaryjno - Rol
niczego — 1.400 godzin, Państwo
wych Średnich Szkół Technicznych 

2.000 godzin. Technikum Weter.
700 godzin itp.

Na terenie miasta w przeddzień 
I Wojewódzkiej Konferencji ZMP 
otwarto „Park Radości" dla młodzie 
ży w którym z okazji Dni Oświaty, 
Książki i Prasy urządzono szereg 
stoisk książkowych, loterii itp.

» « »
Kol. Łukaszewska Z PZWANN w 

Toruniu zobowiązała się ukończyć o 
7 dni praad terminem miesięczny 
plan produkcyjny co da oszczędności 
1.207,05 zł.

Brygada młodzieżowa im. Feliksa 
Dzierżyńskiego poslarmwihi wykon: 1 
plan 1(12,05 proe. o 7 dni wcześniej.

Młodzież zorganizowana i niezor- 
ganizńwana z działu Zbytu Sekcji 
Ekspedycji zobowiązała się do dnia 
Zlotu dać dodatkową produkcję war
tości. 5.781 Złotych.

Brygada młodzieżowa Napraw 
Rewizyjnych Tendrów PKP Klu
czyki zobowiązała się wykonać jed
ną naprawę tendra do parowozu 
Ty-2 typu ciężkiego.

Brygada młodzieżowa Ze składni
cy opału rozładuje dodatkowo 1 wa
gon węgla oraz podjęła zobowiąza
nie socjalistycznej opieki nad dźwi
gami węglowymi Bo przedłuża ich 
pracę bez remontu kapitalnego o je 
den ■ rok:

Brygada młodzieżowe z parowozu 
O. L.-49 nr 1 zobowiązała się do 
dnia 22 liipca zaoszczędzić 100 ton 
węgla oraz ominąć naprawę średnią 
parowozu, co da oszczędności 22.000 
złotych.

W II fazie zebrań zlotowych mło
dzież Grudziądza z entuzjazmem po
dejmuje zobowiązania zlotowe róż
nej treści. Np. zobowiązanie kol. 
Lóbody Romana z Pomorskiej Od
lewni i Emalierhi przyniesie 8.500 
złotych oszczędności, a zobowiązanie 
brygady młodzieżowej im. Młodej

Gwardii z „Unii" 16.450 zł natomiast 
całej zatrudnionej młodzieży w Fa
bryce „Unia" 150.417.10 zł.

Na wyróżnienie zasługuje tutaj 
brygada im. Karola Świerczewskiego, 
która jako pierwsza wykonała już 
swoje zobowiązania zlotowe w dniu 
25. V. 1952 r. i podjęła się dodatko
wo wykonać 100 sjewników o war
tości 82.635 złotych.

Brawo kobiety z brygad Karola 
Świerczewskiego.

O tym, że w brygadach pracuje 
śię lepiej i weselej przekonali się 
koledzy ze Spółdzielni Wyrobów 
Drzewnych, którzy założyli u siebie 
3 brygady produkcyjne w tym 1 żeń
ską i podjęli zobowiązania zlotowe.

Na zebraniu w RSW „Prasa" w ce 
lu walki z marnotrawstwem powsta 
ły 3 zespoły kontrolne, które z zapa
łem przystąpiły do realizacji swych 
zadań.

Wartość zobowiązań młodzieży z 
MSW „Prasa" wynosi 15.366 złotych.

Ogółem zobowiązania młodzieży 
miasta Grudziądza wynoszą do dnia 
22 maja 302.622,20 zł.

W ramach pracy kulturalno - o- 
Światowej obok wyjazdów ekip mło
dzieżowych na wieś młodzież „Unii" 
i RSW urządziła 2 spotka
nia z wojskiem, które przebiegły w 
bardzo serdecznej atmosferze.

Codziennie kwiaty 
na mogile 

Belojan flisa
SOFIA (PAP). Naród grecki czci 

głęboko pamięć swego bohatera na
rodowego — Nikosa Belojannisa.

Mimo terroru policyjnego codzien
nie prawie na mogile Belojannisa 
składane są wieńce i naręcza kwia
tów.

W Pireusie policja aresztowała gru 
pę obywateli, którzy złożyli na mo
gile Belojannisa wieniec. Wśród aresz 
towanych znajduje się dwóch rad
nych miejskich.

Plenum Komitetu Centralnego
Rumuńskiej Partii Robotniczej

WARSZAWA (PAP). Kluby po
selskie Sejmu Ustawodawczego wy
stosowały następującą depeszę do 
Edouarda Herriot, przewodniczące
go Zgromadzenia Narodowego Re
publiki Francuskiej:

Posłowie Sejmu Ustawodawcze
go Rzeczypospolitej Polskiej są 
głęboko dotknięci naruszeniem 
nietykalności poselskiej Jacąues 
Duclos, przedstawiciela ludu fran 
cuskiego, tego ludu, który na gru 
zach Bastylii proklamował zasa
dę nietykalności przedstawiciel
stwa ludowego. W aresztowaniu 
posła Jacąues Duclos, przewodni
czącego frakcji parlamentarnej i 
wybitnego kierownika ruchu opo
ru przeciwko hitlerowskiej tyra
nii, która pozbawiła wolności za
równo naród francuski jak i na
ród polski, widzimy niebezpiecz
ny zamach na prawa przedstawi
cielstwa ludowego, jak również 
brutalny ąkt gwałtu w stosunku 
do tych, którzy w imię najświęt- I 
szych interesów Francji i ca tej Eu I 
ropy walczą przeciwko odradza-1
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Bibliotekarz — żołnierz rewolucji kulturalnej
Przemówienie tow. E. Ochaba na ogólnokrajowej naradzie bibliotekarzy

W Polsce Ludowej dokonuje się w 
naszych czasach i przy naszym czyn
nym współudziale ogromna rewolu
cja kulturalna, która pod względem 
tempa i zasięgu, głębokości 1 znacze
nia nie ma nic równego sobie w ty
siącletnich dziejach kultury polskiej,

Jednym z ważnych przejawów re
wolucji kulturalnej jest ogromny 
wzrost wydawnictw książkowych i 
sieci bibliotek w mieście i na wsi.

Wystarczy wskazać choćby na ten 
fakt, że w ciągu niespełna 8 lat ist
nienia władzy ludowej wydano w 
Polsce niemal 500 milionów egzem
plarzy książek i broszur, z czego nie
mal połowa przypada na ostatnie 2 
lata.

Dla porównania należy przypom
nieć, że w ciągu 20 lat władzy bur- 
żuazyjnej wydano w Polsce niemal o 
100 milionów egzemplarzy książek i 
broszur mniej niż myśmy wydali do
tychczas.

Oczywiście dla porównania nie wy
starczy tylko zestawienie globalnej 
wysokości nakładów. Z całą siłą na
leży podkreślić zasadniczą różnicę 
treści wydawanych książek i broszur.

Nieustannie rośnie sieć bibliotek i 
zasób książek bibliotecznych, który 
mimo potwornych zniszczeń wojen
nych jest dziś niemal trzykrotnie 
większy niż w Polsce sanacyjnej, a 
w przeliczeniu na głowę ludności 
przypada obecnie na jednego mie
szkańca z górą 4 razy więcej książek 
bibliotecznych.

Rośnie znaczenie pracy i rola spo
łeczna wielotysięcznej armii biblio-

tekarzy, a wlec rośnie zarazem ich 
odpowiedzialność za należyte wypeł
nienie ważnych zadań państwowych 
w walce o podniesienie kultury mas, 
nowej, wyższej postępowej kultury, 
niezbędnej dla budowniczych socja
lizmu.

Świadomy swej woli 1 zadań bi
bliotekarz nie może ograniczać się 
tylko do opanowania techniki za
wodu bibliotekarskiego, co nawia
sem mówiąc samo w sobie Jest już 
zagadnieniem niełatwym... Bibliote 
'arz w Polsce Ludowej to działacz 
społeczny, to żołnierz rewolucji 
kulturalnej, to sługa narodu budu
jącego socjalizm.
Bibliotekarze i wszyscy działacze 

pracujący na froncie upowszechnie
nia kultury winni pamiętać o sło
wach . i wskazaniach wielkiego bu
downiczego P^ki Ludowej, przy
wódcy i nauczyciela nas-^gi narodu, 
Towarzysza Bolesława Bieruta:

„Upowszechnienie i uwspółcześnie
nie twórczości kulturalnej we wszyst 
kich jej różnorodnych przejawach i 
dziedzinach — oto zadanie, które 
wkłada na barki obecnego pokolenia 
twórców i na barki całego narodu 
nowy okres historyczny, okres de
mokracji ludowej.

Upowszechnienie to znaczy ogar
nięcie atmosferą i pragnieniem wie
dzy — samokształcenia, upodobań 
kulturalnych i artystycznych miliono 
wye*> mas mh eży robotniczej i

chłopskiej i przyswojenie sobie przez 
te masy wiedzy i upodobań arty
stycznych, obudzenie zainteresowań 
kulturalnych w milionowych rze
szach ludu pracującego i ich zaspo
kajanie.

Uwspółcześnienie -twórczości kultu 
ralne.j — to znaczy wyzwolenie jej ze 
starych przesądów, to znaczy tworze
nie nowych wartości kulturalnych, 
wyrastających z nowych form społe
cznych, z nowej rzeczywistości, lecz 
nawiązujących do najcenniejszych 
walorów naszej spuścizny kultural
nej".

Bibliotekarze walczący o upo
wszechnienie postępowej kultury, o 
lepsze uzbrojenie ideologiczne ludzi 
pracy, winni w porozumieniu z Ra
dami Narodowymi i organizacjami 
masowymi troszczyć się o to, aby w 
powierzonych im bibliotekach znajdo 
wały się książki dostosowane do po
trzeb danego środowiska, powinni 
nieustannie pracować nad tym, aby 
książki te były rzeczywiście czytane 
i rozumiane przez czytelników.

Szczególną uwagę należy zwrócić 
na rozwój i uaktywnienie pracy bi
bliotekarskiej na wsi i wśród mło
dzieży.

Zmiany postępowe w życiu wsi 
polskiej dokonują się w procesie co
raz ostrzejszej walki klasowej prze
ciw burżuazji wiejskiej, bogaczom 
i reakcyjnej części kleru.

Działacze kulturalni, a w ich 
liczbie bibliotekarze, nie mogą stać 
z boku i ograniczać się do roli ob
serwatorów, lecz r.a odwrót w inte-

Tysiące dzieci bydgoskich
radośnie święciły swój dzień
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Uczestnicy Ogólnokrajowej Narady 
Bibliotekarzy uchwalili list do Prezy
denta RP Bolesława Bieruta. W liście 
czytamy m in.:

„Zgromadzeni na Krajowej Nara
dzie w sprawie czytelnictwa, pracow
nicy książki — pisarze, wydawcy i 
bibliotekarze składaiją Ci, Dostojny 
Obywatelu Prezydencie, wyrazy swej 
najgłębszej czci i zapewniają o go
towości oddania wszystkich swych 
sił wielkiemu dziełu wzbogacenia i 
upowszechnienia wartości kultural
nych w służbie idei socjalistycznej.

Prowadzimy swe narady w głębo
kim poczuciu odpowiedzialności, z 
pełnym rozumieniem wagi zadań sto
jących przed pracownikami książki, za 
dań realizacji wspaniałej rewolucji 
kulturalnej, zadań mobilizowania 
świadomości mas pracujących do wiel 
kiego dzieła budowy Polski Ludowej, 
do walki o pokój — w poczuciu mię
dzynarodowej solidarności z wszyst
kimi siłami postępu na świecie, zjed
noczonymi we wspólnym froncie-po
koju do walki z zaborczym imperia
lizmem amerykańskim, niosącym 
światu śmierć i zniszczenie.

Wspaniałe osiągnięcia piśmienni
ctwa i bibliotekarstwa radzieckiego 
będą nam wzorem i zachętą w naszym 
działaniu.

Przyjmij Obywatelu Prezydencie, 
nasze najserdeczniejsze zapewnienie, 
że sprawa, której poświęciłeś całe swe 
życie i swe trudy, sprawa człowieka, 
którego trzeba wyzwolić na zawsze 
od ucisku i podpieść na wyżyny pełne
go człowieczeństwa, jest naszą spra
wą najdroższą, że sprawie tej służyć 
będziemy aż do ostatecznego zwycię
stwa".

Tekst listu przyjęli zebrani gorą
cymi, niemilknącymi oklaskami.

Następnie min. Dybowski udekoro
wał Krzyżami Zasługi przodujących 
bibliotekarzy i działaczy na polu u- 
powszecliirania czytelnictwa. Ponad
to min. Dybowski wręczył dyplomy 
uznania przedstawicielom biblioteka
rza z- w^SWśidr.tw.poznańskiego i War 
szewskiego, które zwyciężyły we 
współzawodnictwie bibliotek.

Wyniki dwudniowych obrad podsu
mował wiceminister Kultury i Sztuki 
Włodzimierz Sokorski.

resie kultury 1 postępu, w intere
sie Polski Ludowej winni wziąć 
jak najczynniejszy udział w tej 
walce po stronie chłopów mało
rolnych i średniorolnych, po stro
nie klasy robotniczej i całego ludu 
pracującego. Winni szerzyć wie
dzę i oświatę, sprzyjać formowaniu 
się naukowego poglądu na świat u 
milionów ludzi.
Szczególną uwagę należy zwrócić 

na młodzież na wsi i w mieście. 
Młodzież przejmie od nas kierow
nictwo Polską Ludową, młodzież bę
dzie budować komunizm w Polsce. 
O młodzież toczy się zacięta walka 
ideologiczna z siłami dnia wczoraj
szego, z reakcyjną kosmopolityczną 
częścią kleru, z wszelkimi agentura
mi kontrrewolucji i imperializmu.

Bibliotekarz, żołnierz szczególnie 
ważnego odcinka frontu kulturalne
go, winien być 'hależycie uzbrojony 
•ideologicznie i przygotowany do tej 
walki. Winniśmy pomóc młodzieży 
w zrozumieniu zadań władzy ludowej 
i dróg rozwojowych naszego narodu, 
zapoznać ją z wielkimi tradycjami 
postępowymi narodu, a zwłaszcza z 
rewolucyjnymi tradycjami klasy ro
botniczej, pod której kierownictwem 
nasz naród zmienia się w naród so
cjalistyczny, pogłębiać patriotyzm 
i internacjonalizm, nienawiść do lu
dobójczego imperializmu, do podżega 
czy wojennych i zdrajców narodu, 
szerzyć bezgraniczne oddanie Polsce 
Ludowej i najgłębszą przyjaźń dla 
Związku Radzieckiego, stojącego na 
czele światowego obozu walki o po
kój i postęp, torującego pod prze
wodem Wielkiego Stalina nowe, sze
rokie drogi ku pełnemu wyzwoleniu 
i szczęściu człowieka pracy, ku wy
zwoleniu i szczęściu całej ludzkości.

Niechajże ta szlachetna troska 
o socjalistyczne wychowanie naszej 
młodzieży robotniczej, chłopskiej 
i inteligenckiej, a zarazem troska 
o należyte przygotowanie wieloty
sięcznej masy bibliotekarzy do pra 
cy i walki ideologicznej towarzy
szy wam w toku obrad nad wszyst 
kimi innymi jakże licznymi troska
mi i kłopotami, związanymi z ży
ciem i rozwojem bibliotekarstwa 
w Polsce Ludowej.
Komitet Centralny Polskiej Zjed

noczonej Partii Robotniczej życzy 
wam — żołnierzom ważnego odcinka 
rewolucji kulturalnej -- pomyślnych 
obrad i owocnej pracy w terenie dla 

I dobra a> rozkwita, kuttupy « polskiej, 
dla dobra i pełnego zwycięstwa wiel
kiej sprawy pokoju i socjalizmu w 
Polsce i na całym świecie.

(B) Międzynarodowy Dzień Dziec
ka rozpoczął się pod znakiem ciepła 
i słońca. Pogodne było sobotnie po
południe, kiedy dzieci i młodzież ze
brały się na Placu Bohaterów Stalin 
gradu, by. wysłuchać serdecznych 
przemówień wiceprzewodniczącej 
Prez. MRN tow. Furman iakowej i 
przewodniczącego Żarz. Dzieln. ZMP 
Busse. Radośnie świeciło słońce, gdy 
ok. godz. 18 rozpoczął się barwny 
pochód młodzieży szkolnej przez mia 
sto.

Na czele pochodu jechały zadowo 
lone 1 szczęśliwe, pięknie i barwnie 
poubierane dzieci z przedszkoli 
na ciężarówkach, potem kroczyły 
dzieci coraz.większe i większe. Zwra 
cały uwagę grupy dzieci w stro
jach ludowych. W pochodzie niesio- 
no wiele transparentów z hasłami 
nawołującymi do współzawodnictwa 
przedzlotowegó, do walki o pokój, o 
przyjaźń i braterstwo między dzieć
mi wszystkich ras i narodów.

Była to manifestacja dzieci szczę
śliwych, dzieci zadowolonych, świa
domych tego, że są skarbem i przy
szłością narodu.

Niedziela zawiodła nieco oczeki
wania dzieci. Zabawy, na które 
tłumnie przybyli rodzice ze swoimi 
dziećmi, przerwane zostały przez 
deszcz.

Mimo to dzieci świetnie się bawi
ły, oglądając występy zespołów ar
tystycznych, przy dźwiękach orkiestr. 
We wszystkich punktach zaba
wowych były obficie w słodycze za
opatrzone bufety.

Dzieci z przedszkoli bawiły się na 
zabawach wewnętrznych „osłodzo
nych" ciastkami i słodyczami.

W Przedszkolu nr 9 przy ul. Mał

Stajemy na Apel

gorzaty Fornalskiej waz z dziećmi 
przedszkolnymi bawiło się ich ro
dzeństwo — paczek starczyło dla 
wszystkich.

Dzieciom ze szkoły TPD deszcz 
nie przeszkadzał — bawiły się weso
ło w sali swego gmachu szkolnego 
przy ul. Staszica przy dźwiękach or
kiestry.

Pełno było przez cały dzień na wi 
downi Teatru Młodego Widza, który 
Dzień Dziecka uczcił premierą baj
ki, opracowanej w oparciu o „Kró
lową Śniegów" Andersena. Barwna, 
pełna głębokich myśli sztuka, żywa 
akcja i dobra gra młodego zespołu 
(i pracowitego — w jednym dniu 
trzy przedstawienia!) budziła za
chwyt młodej widowni. Z premierą 
bajki połączona była na przedstawię 
niu dla przodowników nauki — uro 
czysta akademia z okazji Międzyna
rodowego Dnia Dziecka.

Dziś spotkanie dzieci 
z przodownikami w ORZZ

Okręgowa Rada Zw. Zawodowych 
organizuje dziś w poniedziałek o go 
dżinie 17 z okazji Międzynarodowego 
Dnia Dziecka w sali ORZZ przy 
ulicy Toruńskiej nr. 30 spotkanie z 
przodownikami pracy zakładów pro
dukcyjnych. W.programie m. in. kon 
kurs zagadkowy z nagrodami, w któ
rym wezmą udział dzieci. Ponadto od
będą się występy artystyczne oraz 
koncert orkiestr związkowych.

Nagrody wręczać będą dzieciom za
proszeni przodownicy pracy.

Harcerze z żywym słowem o Zlocie 
wśród młodzieży wiejskiej

Policjanci krajów Europy zachodniej mają ostat 
nio pełne ręce roboty. 25.500 uzbrojonych po zęby 
policjantów zachodnio-nietńreckich czuwało w Bonn 
nad bezpieczeństwem Achesona, Edena, Schumana 
i Adenauera, podpisujących wojenny „układ ogól 
ny“. Amerykański sekretarz stanu, Acheson nie o- 
mieszkał wyrazić im swej wdzięczności, gdyż, jak 
doniosła amerykańska agencja prasowa „United 
Press", na lotnisku, odlatując z Bonn, „szczegól
nie serdecznie" uściskał dłonie policjantów, któ
rzy baczyli, by nic złego mu się nie przytrafiło.

20.000 uzbrojonych policjantów paryskich 
strzegło lotniska i drogi do lotniska w dniu przy
lotu do Paryża generała-zarazy — Ridgway‘a.

Dwa dni wcześniej, w dniu wyborów samorzą
dowych, ulicami miast i miasteczek południowych 
i środkowych Włoch krążyły wyekwipowane na 
modlę amerykańską patrole policji de Gasperi'ego, 
by swoim widokiem ..nakłonić" niezdecydowanych 
i bojaźliwych mieszczan włoskich do złożenia gło 
su na chadecję.

Ale żadne siły policji, chociażby uzbrojone w naj 
bardziej nowoczesne narzędzia śmierci, nie są w 
stanie zmusić narodów do milczenia, do biernego 
przypatrywania się zamachom podpalaczy na po
kój światowy.

DWA UKŁADY — JEDNA STAWKA
Podżegacze wojenni przejawili w ostatnich 

dniach szczególnie wzmożoną działalność. W Bonn 
— marionetkowej stolicy marionetkowego państwa 
zachodnio-niemieckiego — marionetkowy kanclerz 
Adenauer zawierał ze swymi imperialistycznymi 
protektorami „układ ogólny". Został on określony 
w nocie radzieckiej do rządów mocarstw imperia
listycznych jako „otwarty sojusz wojskowy między 
USA, Wielką Brytanią i Francją a rządem Niemiec 
Zachodnich, sojusz, przy pomocy którego rząd boń 
ski wciąga naród niemiecki do przygotowania no
wej wojny".

W Paryżu podpisany został traktat o „armii eu
ropejskiej", którego cek jak stwierdza nota radziec
ka, „polega nie tylko na tym, ażeby zalegalizować 
remilitaryzację Niemiec Zachodnich, co już faktycz
nie realizuje się, lecz również, aby włączyć Niemcy 
Zachodnie do agresywnego bloku północno-atlan
tyckiego".

Oba te układy wzajemnie się uzupełniają. Oba 
są stawką amerykańskiego imperializmu na hitle
rowski Wehrmacht, któremu w Waszyngtonie wy. 
znacza'się główną rolę w przygotowywanej agre
sji przeciwko Związkowi Radzieckiemu, przeciwko 
Polsce, przeciwko krajom demokracji ludowej. Fak
tu tego sami imperialiści nie są W stanie ukryć. I 
tak np, agencja Reutera pisze wręcz, że W tajnym 
protokóle dołączonym do traktatu o „armii europej
skiej" zawarta jest klauzula, stwierdzająca, że 
Niemcy Zachodnie reprezentowane będą w sztabie 
„armii europejskiej" przez. 30 generałów, którzy 
ptrzymajf 36 proc, miejsc w sztabie.

PRZEGLĄD WYDARZEŃ
„...ROZLEGŁBY SIĘ GŁOŚNY ŚMIECH 

HITLERA..."
Nawet reakcyjna prasa zachodnio - europejska 

nie żywi żadnych złudzeń co do charakteru i celów 
ostatnich posunięć Waszyngtonu. Pod naciskiem 
opinii publicznej swych krajów, do głębi wzburzo
nej ostatnio podpisanymi układami, prasa ta zmu
szona jest wyrażać wiele krytycznych uwag pod 
ich adresem

Dziennik „Monde‘ zamieścił artykuł pt. „Na nie 
bezpiecznej drodze". Dziennik , Combat" w arty
kule zatytułowanym „Rewanż Hitlera" pisze, że 
„gdyby piekło pozwalało swoim lokatorom na wy
mykanie się, to w chwiii podpisywania dokumen
tów w Bonn, przywracających Niemcom ich „histo 
ryczne stanowisko", w sali Bundestagu rozległby 
się głośny śmiech Hitlera .. Ziszczają się bowiem 
jego plany". „Jest jeszcze od biedy zrozumiale — 
pisze dalej „Combat" — że polityćy z Utah ' Ala
bamy (tzn. amerykańscy — przyp. razi.), dla któ
rych stara cywilizacja europejska ma takie same 
znaczenie, co dla Francuzów rezerwaty czerwono- 
skorych, chcą pozyskać dla siebie wypróbowaną 
piechotę niemiecką... Jednakże wszelkie zrozumie
nie przekracza fakt, że francuscy ministrowie mo
gli bez zasięgnięcia opinii 'narodu zaangażować 
kraj w tak potworną awanturę... Ogrompa więk
szość Franęuzów nie chce takiej Europy, prócz 
garstki, która zaślepiona pasją antykomunistyczną 
wypisuje dziś w dziennikach to, co pisała jeszcze 
W 1942 roku zanim Stalingrad nie otworzył jej 
oczu".

Stanowisko narodu francuskiego wobfec ąme- 
rykańsko-hitlerowskiej zmowy najdosadniej wy 
raża organ Komunistycznej Partii Francji, „Hu- 
manite": „Nie tylko Hitler uzyskał rewanż, ale 
również francuscy kolaboracjoniści, którzy wie
rzą, że obecnie program ich będzie mógł być zre 
alizowany — program, zmierzający do przekształ 
cenią armii francuskiej w zbrojny legion dla 
krucjaty antyradzieckiej... Niemiecka Republika 
Demokratyczna Ostrzega, że przygotowuje uspra
wiedliwioną całkiem obronę. Popierajmy tę 
obronę, jeśli nie chcemy, aby u naszych granic 
powstała wkrótce sytuacja koreańska".

STRACH, WĄTPLIWOŚCI I NIEPEWNOŚĆ
Prasa amerykańska po pierwszym wybuchu 

radości opuściła nos na kwintę. Pismo amery
kańskiego kapitału, „New York WOrld Tele- 
gramm", stwierdza z goryczą, że „za fanfarami, 
rozbrzmiewającymi w Bonn i w Paryżu, ukry
wają się: strach, wątpliwości i niepewność".

i Cóż tak pesymistycznie nastraja pismaków, 
którzy jeszcze wczoraj przynaglali do pospiechu 
i wychwalali pod niebiosa Achesona? Odpowie
dzią na to pytanie są wypadki, których świad
kami są w ostatnich dniach kraje Europy zachód 
niej.

Walka przeciwko imperialistycznej zmowie 
wojennej ogarnęła wszystkie narody. Niemcami 
Zachodnimi wstrząsają najpotężniejsze od 32 lat 
demonstracje i strajki. Czarne żałobne flagi

wiszą na dachach domów wielkich miast zachod
nio-niemieckich. W Monachium i Norymberdze 
demonstracje objęły większość ludności pracują
cej tych miast.

BARYKADY W PARYŻU
Walce patriotów niemieckich towarzyszy wal 

ka mas pracujących Francji. Wbrew zakazowi 
władz, we wszystkich miastach Francji odbyły 
się potężne demonstracje przeciwko przyjazdowi 
„siewcy czarnej śmierci", gen. Ridgway‘a, który 
został przez Waszyngton mianowany następcą 
poprzedniego szefa hord atlantyckich i gauleite- 
ra Europy zachodniej, gen. Eisenhowera. Na 
ulicach Paryża doszło do otwartych starć pomię
dzy policją a demonstrującymi patriotami.. W 
sukurs policji przyszły bojówki gaullistowskie.

Wielkie arterie Paryża pokryły się barykada
mi. Spłonęły liczne wozy policyjne. W różnych 
częściach miasta rozbrzmiewa terkot policyjnych 
karabinów maszynowych. Ale strzały nie .są w 
stanie zastraszyć patriotów. W wielu dzielni
cach Paryża kontratakują oni. Policja paryska 
zmuszona była wezwać posiłki z prowincja

Nowy faszystowski wyczyn wczorajszych sprzy 
mlerzcńców Hitlera, dzisiejszych sprzymierzeńców 
Trumana, którzy aresztowali Andre Stila, redaktora 
naczelnego „Humanite", laureata Nagrody Stali
nowskiej, a w parę dni później Jacąues Duclos 
świadczy, że francuska reakcja postanowiła zapro
wadzić we Frahcji rządy faszystowskiego terroru. 
Nie jest to dowodem jej siły. Przeciwnie. Jest do- 

i wodom słabości, dowodem tego strachu i niepew
ność!, o, których pisał amerykański dziennik „New 
York Worki Telegrafem"

ZWYCIĘSTWO WŁOSKIEGO LUDU
Siiy pokoju i wolności rosną. Nowym tego do

wodem są wyniki wyborów samorządowych we 
Włoszech, gdzie ani kłamstwa, ani Watykan, ani 
oszustwa, ani terror nie uratowały chadecji przed 
klęską wyborczą, nie uratowały przed utratą blisko 
1.5 miliona głosów w porównaniu z 1948 rokiem 
W tym samym czasie blok ludowy powiększył swój 
stan posiadania o przeszło 400 tys. giosów.

We Włoszech, podobnie jak we Francji, skrajna 
reakcja szuka ratunku w faszyzmie i udziela mu 
pełnego poparcia.

Zachęcony przykładem stosunków w USA, silny 
poparciem amerykańskich imperialistów, faszyzm 
znów podnosi głowę i oficjalnie zgłasza swą kari 
ilyelaturę na sojusznika i wspólnika amerykańskich 
podpalaczy świata, na-wykonawcę ich poleceń.

Fakt ten, obok sprawy ostatnich układów Wo
jennych, sankcjonujących kluczową pozycję armii 
hitlerowskiej, państwa hitlerowskiego i celów’ hi
tlerowskich, stanowi ostrzeżenie dla wszystkich na 
rodów milującyeli pokój i- wolność. Wzmóc wysiłki 
w obronie pokoju, wzmóc walkę przeciwko podpa 
łączom świata. I zwyciężyć, by „gdyby piekło po
zwalało swoim lokatorom nu wymykanie się, nigrb 
nie mógł zabrzmieć — śmiech Hitlera". R.

(g) Każdy dzień przynosi zobowiąza 
nia przedzlotowe brygad młodzieżo
wych.

Młodzież ZMP-owska Pomorskich 
Zakładów Garbarskich postanowiła 
oczyścić oraz zakonserwować 4 maszy 
ny wiórkownice, wykonać podłogę w 
magazynie strużyn i' in. Ogólna war
tość jej zobowiązań wynosi 5.107 zł.

Zebranie
Polskiego Towarzystwa 

Przyrodników 
im. Kopernika

W czwartek 5 czerwca br. o godzi
nie 18 w auli Rolniczych Instytutów 
Naukowych przy Placu Weyssen
hoffa 11 odbędzie się zebranie byd
goskiego oddziału Polskiego Towarzy 
stwa Przyrodników im. Kopernika, na 
którym dr J. Czyżewski wygłosi re
ferat pt. „Naukowe podstawy zwal
czania szczurów".

Metalowcy 
szkolą nowe kadry 

aktywu związkowego
Dziś 2 czerwca br. w Ośrodku Szko 

leniowym przy Okręgowej Radzie 
Związków Zawodowych, ul. Toruń
ska 30 rozpocznie się 6-dniowa kurso- 
konferencja dla przewodniczących i 
sekretarzy rad zakładowych oraz 
przewodniczących rad oddziałowych 
z zakładów przemysłu metalowego z 

j terenu województwa bydgoskiego i 
| olsztyńskiego.

Drużynę harcerska przy Szkole Pod 
stawowej nr 1 w Bydgoszczy w ra
mach zobowiązań zorganizowała wy
cieczkę do Papowa, gdzie urządziła 
wieczór świetlicowy popularyzujący 
Zlot.

Członkowie koła sportowego Budo
wlani nr 108 przy ZPW Oddział' „C" 
w Wapiennie zobowiązali się zdobyć 
30 norm klasyfikacji sportowej, utwo 
rzyć sekcję piłki nożnej, zdobyć 12 od 
znak SPO a brygady sportowo-pro- 
dukcyjne wykonają 3 prace zlecone 
poza godzinami pracy.

br wtorek, dnia 3 czerwa 1952 r.
5,05 Wiadomości. 5,10 Audycja dla wsi 5,20 

Koncert. 6,05 Gimnastyka. 6,20 Muzyka 6.30 
Dziennik. 6,50 Muzyka. 7,50 Kalendarz 7,55 
Wiadomości. 11,45 Głos mają kobiety. 12,04 
Dziennik. 12,15 Muzyka. 12,30 Audycja dla wsi. 
12,45 Na swojską nutą. 13,30 Tolik jedzie do 
cioci — audycja dla klasy I i II .13,55 Słuchowi 
sko dla klasy III ,.Mieszkańcy podziemnych 
korytarzy**. 14,15 Utwory na sopran, róg i for
tepian: W. Jędrzejewska, M. Zimolag, P. Ł»o- 
boz, 14,30 Koncert rozrywkowy w wykonaniu 
orkiestry PR pod dyr. A. Rezlera — Bdg. 15,10 
Nieudane polowanie — fragment powieści Dy
gasińskiego „Zając**. 15,30 Audycja dla Świe
tlic dziecięcych. 16,00 Wszechnica Radiowa.
16.20 Bydgoski dziennik radiowy. 16,30 Ulubiona 
utwory. 17,15 Melodie Jana Straussa. 17.45 Po- 
i&dnik językowy. 18,00 Muzyka ludowa. 18,25 
Młody kraj • pieśń A. Gradsteina. 18,30 Wszech 
nica Radiowa. 18,50 Reportaż o przygotowa
niach do Zlotu brygad młodzieżowych. 19,05 
Śpiewa chór Szkoły TPD pod dyr. M. Kinasza.
19.20 Siew nowych spółdzielń — audycja dla 
wsi. 19,30 Muzyka i aktualności. 20.00 Koncert 
symfoniczny. 21,00 Dziennik 21,30 Muzyka. 
21.40 Koncert chóru PR w Krakowie. 22,00 Opo
wieść o pokoju — M. Janczarowej. 22,15 Utwo
ry na gitarę i saksofon. 22,30 Muzyka tanecz
na. 23,10 Muzyka operowa. 23,50 Ostatnie wia
domości.

KINA
POMORZANIN - „Mały par

tyzant" (16, 18 i 20).
WOLNOŚĆ — „Dziewczynę 

u źródła" (16,15. 18.15. 20.30).
POLONIA — „Zawieja" 

(17 i 19).
ORZEŁ — .yNędzniey" a. i 

(godz. 16. 18 i 20).
GRYF - Potępieńcy" (17 i 

19).
BAŁTYK — „Ulica Granicz

na" (18 i 20).
MIR — „Śluby kawalerskie"
ROZMAITOŚCI — Program 

składany nr 22.

Co ? - Gdzie ? - Kiedy ?
WYSTAWY

Pomorski Dom Sztuki —
Wystawa prac plastyków • ama
torów. Wstęp wolny.

Biblioteka Miejska -• Wysta
wa książki.

Muzeum Im. L. Wyczółkow* 
skiego — otwarte codziennie od 
godz 9-15, w środy l piątki od 
godz. 12 do 19.

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

„Tajna wojna”.

TEATR MŁODEGO WIDZA
D21Ś nieczynny.

dyżury aptek
Od soboty dnia 31 maja br. 

godz. 22 do soboty dnia 7 
czerwca bt. godz. 8 rano, dyżur 
nocny dla rejonu śródmieścia 
i Bielawy — pełnić będzie: 
Apteka Społeczna nr 39, Al. 1 
Maja 8 - tel. 23-46,

Dla rejonu Wilczak. Okolę, 
Cźyżkówko oraz pozostałych 
przedmieść stały dyżur nocny 
pełnić będzie: Apteka Społecz
na nr 12 ul. Grunwaldzka 37, 
tel. 34-31. Dyżur nocny trwa 
od godz. 22 do 8 rano.

Poszukiwania pracowników
ŚLUSARZY, ŚLUSARZY narzędziowców, RO

BOTNIKÓW poszukuje Sp. Pracy „Metalowiec", 
Bydgoszcz, Dworcowa 9°. (742k

PRACOWNIKA znającego język rosyjski na 
stanowisko bibliotekarza(ki) zatrudni od zaraz 
Zarząd Okręgu TPPR w Bydgoszczy, Al. 1 Maja 
46. Reflektantki(ci) zgłoszą się pod wyżej wska
zany adres w godz. od 8 do 16. (733K

PRACOWNIKA na stanowisko objazdowego 
instruktora księgowości poszukuje PZGS „Samo
pomoc Chłopska11 w Szubinie. Uposażenie w/g 
układu zbiorowego obowiązującego pracowników 
spółdzielczych. Warunki do omówienia na miej
scu. (732K

Delegatura R.S.W. „Prasa,,
w Katowicach, ul. Mickiewicza 9 

ZAKUPI PEWNĄ ILOŚĆ 

BLACHY FALOWANEJ
o lukach parabolicznych wymiaru 35x15. grubości 
0,7 do 1 mm. 739k

| ZGUBY |
ZGUBIONO książeczkę wojsko 
wą wyc'aną RKU Bydgoszcz, 
Pianowski Klemens, Pawłó- 
wek, pow. Bycgoszcz. (2097g

ZGUBIONO kartę powrotu z 
wojska. Melkowski Franciszek, 
Grzybno, pow. Chełmno. (2098p

ZGUBIONO kartę meldunko
wą na nazwisko Kiełpińskó Bo- 
gumiłai Bydgoszcz. (2I07g

Czytajcie
PRASĘ 
PARTYJNĄ

Biuro Ogłoszeń
BYDGOSZCZ

Dworcowi) 16, iel. 48-08

_ ®zaj*,e obr*d Ogólnokrajowej Narady Bibliotekarzy, sekretarz KC 
FłPR E. Ochab wygłosił przemówienie, które podajemy w obszernym 
streszczeniu:
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Lekkoatleci ustanawiają 
nowe rekordy 

Polski
LIPSK. W trzecim dniu międzyna

rodowych zawodów lekkoatletycz
nych w Lipsku, odbywających się z 
okazji IV Zjazdu FDJ pobito dwa re
kordy krajowe.

W skoku w dal — Grabowski usta
nowił rekord Polski doskonałym wy
nikiem 7,51 m. W rzucie dyskiem Wę 
gier Klics pobił rekord krajowy, u- 
zyskując odległość 53,44 m.

W finale 100 m pierwsze miejsce 
zajął Kolew (Bułgaria) — 10,9 przed 
Kiszką — 11,0.

W finale biegu na 100 m kobiet II- 
wicka zajęła 5 miejsce w CŚiasie 12,8. 
Konkurencję tę wygrała Berkovska 
(Bułagria) 12,5.

W biegu na 400 m ppł. zwyciężył 
Węgier Lippai — 54,4. Gralka zajął 
czwarte miejsce w czasie 55.9. Bieg 
na 800 m wygrał Kasprzycki — 1:57,2 
przed Vossem (NRD) 1:57.4.

W finałowych konkurencjach pły
wackich Polacy zajęli dalsze miejsca.

Wyniki: 100 m mot. — 1. Utasi 
(Węgry) 1:11,4; 6. Cichoński 1:14,3.

100 m grzbiet, kobiet — 1. Huny- 
dasi (Węgry) 1:17,9; 5. Milnikiel — 
1:24,8; 6. Gellnerówna 1:26,0. 200 m. 
klas, kobiet — 1. Barth (NRD) 3:00,7; 
4. Mrozówna 3:08,5.

W piice wodnej reprezentacja NRD 
pokonała Warszawę 7:3 (5:2).

W sobotę zakończył się mecz gąnna 
styczny Polska — NRD w konkuren
cji kobiet. Zwyciężyła drużyna NRD 
454,50:454,30 pkt. Indywidualnie zwy
ciężyła Rakoczy (Polska) 77,55 pkt. 
przed Scholz (NRD) 76,75; 4. Świerży 
(Polska); 6. Kowalczyk (Polska).

W spotkaniu drużyn męskich po 8 
konkurencjach prowadzą Polacy 
369,85:365,35 pkt. Indywidualnie - • 
prowadzi Sobala (Polska).* *

Na kolejnych zawodach kontrol
nych kadry lekkoatletycznej w Wał
czu uzyskano szereg dobrych wyni
ków. Padły także dwa rekordy Pol
ski. Górecka w biegu na 400 m uzy
skała czas 59,4, a Piwowarówna na 
800 m — 2.18,3.

Niezwykle zacięty pojedynek sto
czono na 1500 m. Zwyciężył Wideł 
3.58,6. Piąty na mecie Szwargot miał 
czas 3.59,9. Na 10 km wygrał Rusek 
32:28,8 min. przed Osińskim. Bieg 
na 100 m zakończył się zwycięstwem 
Wojtowicza w czasie 11,0, a wśród 
kobiet Bocianówny 12,9.

Ziółkowski Gwardia (Bydg.) 
wygrywa w biegu a puchar 

„Głosu Wybrzeża**
GDAŃSK (Teł, wł.) Na starcie biegu ulicz

nego o puchar redakcji „Głosu Wybrzeża1' 
stanęło ponad 900 zawodników i zawodni
czek. W biegu głównym na dystansie 3.70Ó m 
zwyciężył bydgoszczanin Ziółkowski z Gwar- 
di, który uzyskał czas 10:57,6 min. Na szóstym 
miejscu uplasował się Bogucki z bydgoskiego 
OWKS.

SpoW u nich
W stolicy Wenezueli Caracas roze

grany został niedawno mecz piłki, noż 
nej między reprezentacjami Peru i Ek
wadoru. Organizatorzy tego spotka
nia korzystając z nadarzającej się oka 
zji chcieli równocześnie zamanifesto
wać służalczo wobec swych panów z 
Wall Street tzw. „jedność krajów ame 
rykańskich". Jednakże mecz odbywał 
się w atmosferze dalekiej nie tylko od 
jakiejkolwiek „prawdziwej jedności" 
sportowców krajów Ameryki Południa 
wej, ale i od najelementarniejszej ety
ki sportowej.

Jak podaje wenezuelska gazeta „Yel 
National", spotkanie to obfitowało w 
szereg niekończących się burd i awan
tur pomiędzy zawodnikami., przerywa
nych często gwizdkami sędziego... Wre 
szcie na cztery minuty przed końcem 
doszło do bijatyki wśród zawodników. 
Nie przeszkodziło to jednak sędziom 
przyznać zwycięstwa Peru, chociaż z 
równym powodzeniem „zwycięzcami" 
tnogli zostać ekwadorczycy.

Stajemy na apel

Święto Kultury Fizycznej 
stanie się przeglądem przygotowań do Zlotu 

Młodych Przodowników
Gportowcy województwa bydgoskiego włączają się masowo do współz
awodnictwa o prawo i zaszczyt uczestniczenia w Zlocie Młodych Przo

downików — Budowniczych Polski Ludowej.

BYDGOSZCZ. Żużlowcy Gwardii nie 
natrafili na groźnego przeciwnika w 
stołecznych Budowlanych, którzy byli 
gorsi pod każdym względem. Z druży
ny warszawskiej jedynie Fijałkowski 
nawiązywał równorzędną walkę z gwar 
dzistami. Należy również zaznaczyć, że 
gospodarze dysponowali lepszym sprzę 
tern. Zły stan maszyn powodował, że 
Budowlani często nie kończyli bie
gów.

Najlepszy czas dnia uzvska! Bonin 
— 1.30,4.

A oto wyniki poszczególnych bie
gów:

I — Bonin 1.30.6, 2) Malinowski 
1.35,0, II — Spyra 1.36,0, 2) Kurek 
1.37,5, III — Raniszewski 1.39,0. Blaj- 
da, Andrychowski i Smigora biegu nie 
ukończyli na skutek defektów maszyn. 
IV — Bonin ’ 1.30,4, 2) Fijałkowski 
(Bud.) 1.34,0, V — Kurek 1.38,8, 2) 
Spyra 1.45,9 VI — Raniszewski 1.37,0,

Piłka nożna

Nowy rekord świata 
lekkoatletyki radzieckiej

Na zawodach lekkoatletycznych w 
Kijowie młoda lekkoatletka radzie
cka — Sołupowa, ustanowiła nowy 
rekord świata w biegu na dystansie 
800 m. Sołupowa przebiegła ten dy
stans w czasie 2:11,7 min. o 0,3 sek 
lepszym od poprzedniego rekordu.

Wynik lepszy od poprzedniego uzy 
skała również biegnąca razem z So- 
łupową, Pletniewa — 2:11,8 min.

wego koła i zespoły sportowe pod
prowadzają wzorowo podstawowe im 
prezy przewidziane kalendarzem spor
towym. W czasie trwania Zlotu na te 
renie całego województwa przeprowa
dzone zostaną atrakcyjne imprezy 
sportowe we wszystkich dyscypli
nach. Gorączkowe przygotowania 
trwa ją już w tej chwili. Eliminacje w 
wieloboju SPO odbywają się przy 
licznym udziale młodzieży. Najlepsi 
staną na starcie zawodów wojewódz
kich, które przeprowadzone zostaną 
w dniu Święta Kultury Fizycznej. 
Najlepsi pojadą do Stolicy na Zlot, 
W zawodach centralnych wezmą tak-

Gwardia — Budowlani 39:10 na iużiu

Budowlani (T) - Kolejarz (T) 63:60 (29:32)
TORUŃ. Finało

we spotkanie o „P11 
char Polski" w ko
szykówce męskiej 
w Toruniu pomię
dzy Budowlanymi i 
Kolejarzem zakoń
czyło się jeszcze jed 
ną porażką Koleja
rza 63:60 (29:32). 
Spotkanie cechowa
ła nerwowość gra

czy. obu drużyn, minio to gra stała 
chwilami na bardzo dobrym poziomie.

Do przerwy gra stała pod znakiem 
częstszych i bardziej pianowych ata
ków Budowlanych, którzy prawie przez 
cały czas lekko prowadzą. Końcówka 
tej połowy należy jednak do kolejarzy.

Po przerwie Kolejarz prowadzi 34:29, 
jednak w tym momencie następuje 
zryw Budowlanych, którzy po paru mi

BYDGOSZCZ. Dobre wyniki uzyskah ju
niorzy na swych mistrzostwach, które od
były się w Bydgoszczy w ub. sobotę i nie
dzielę. Wyniki młodych lekkoatletów wyka
zują, że ta dyscyplina sportu cieszy się wśród 
młodzieży dużą popularnością. Na starcie mi
strzostw stanęło 240 zawocników i zawodni
czek.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje wy
nik Rudnickiego (kat. 15—16 Jat) z włocław
skiej Spójni w skoku w dal S,(O. m A oto 
lepsze wyniki uzyskane w czasie o»wudniowej 
batalii.

Juniiorzy. Biegi na 100 i 300 m zakończyły 
się zwycięstwem Grześkiew.icza z Kolejarza 
Toruń —, 11.4 i 30,4. 1000 m wygrał Kuż-" 
mierskl z SKS Ino 2:45,4. 110 m płotki za
kończyły się zwycięstwem Makowskiego Gw. 
Bydg. —- 16,3. Skok w dal wygrał Tarnowski 
Stal Chełmno 5.88 m, a wzwyż Gerkie Spójnia 
Gruóz. 1,66 m.

Chrzanowski Kolejarz Tor. zajął pierwsze 
miejsce w pchnięciu’ kulą 5 kg — U,03 i w 
dysku 1,5 kg — 41,27 m. Oszczep wygrał Li
sewski 42,73 m.

Przyjęcie
dla kolarzy belgijskich 

w poselstwie RPw Brukseli
BRUKSELA. W dniu 28 maja br. 

poseł RP w Brukseli Krajewski wy
dał przyjęcie dla kolarzy belgijskich
— uczestników Międzynarodowego 
Wyścigu Pokoju Warszawa — Berlin
— Praga.

Na przyjęciu obecni byli: poseł 
CSR, charges d‘affaires ZSRR, Ru
munii i Węgier, przedstawiciele 
władz sportowych Belgii, przewodni
czący Belgijskiej Ligi Kolarskiej, pre 
zes Związku Dziennikarzy oraz liczni 
przedstawiciele świata sportowego i 

1 kulturalnego.

że udział trzy najlepsze sztafety, z- 
których każda liczyć będzie 33 osoby. 
Nie zabraknie również tych, którzy 
wykażą dobre przygotowanie i uzy
skają odpowiednie wyniki w Biegach 
Narodowych na szczeblu okręgowym. 
Biegi odbędą się w Toruniu w dniu 
8 btn.

W dniu Święte Kultury Fizycznej 
zobaczymy w szlachetnej walce zwy
cięskich kolarzy, którzy przybyli 

• pierwsi na metę w wyścigach organi
zowanych z okazji „Wyścigu Pokoju". 
Ogółem na Zlocie, sportowców Porno 
rza reprezentować będzie 99 zawod
ników i 49 zawodniczek.

Pierwszą poważną próbą i egza
minem przygotowań do Złotu będzie 
Święto Kultury Fizycznej — obcho
dzone w całym kraju w dniach 21 i 22 
czerwca. W dniu tym, na boiska 
miast i wsi pomorskich wylegną ty
siące sportowców, którzy manifesto
wać będą wspaniałe osiągnięcia kul
tury fizycznej i sportu Polski Ludo
wej. Na czoło imprez wysuwają się 
masowe pokazy gimnastyczne, tańce 
regionalne cwaz zawody lekkoatłetycz 
ne.

Niech, na boiskach i pływalniach w 
dniu 22 czerwca nie zabraknie ani 
jednego sportowca Pomorza, bowiem 
Święto Kultury fizycznej winno stać 
się przeglądem całego dorobku spor
tu pomorskiego, przeglądem przygo
towań do wspaniałej manifestacji 
młodzieży polskiej — Zlotu Młodych 
Przodowników — Budowniczych Pol 
ski Ludowej. (t) 

W 6 min. padłv 4 bramki dla Kolejarza

Stal utrzymała pozycje przodownika
POZNAŃ (Obzł. wł.) Niesłychanie 

wiele emocji dostarczył 8 tysięcznej 
publiczności mecz, który miał zade
cydować, kto obejmie prowadzenie 
w tabeli. > Ostatecznie -to- interesują
ce spotkanie między Stalą i toruń
skim Kolejarzem zakończyło ■się1 wy
nikiem remisowym 4:4 (2:0).

Jeszcze do 70 min. gry, mimo że 
I przewagę po zmianie pól uzyskali to-

nutach prowadzą 39:34 i następnie 
uciekają na 45:36. Teraz inicjatywę 
przejmują kolejarze, odrabiając syste
matycznie utracony teren, i w rezulta
cie na .3 min. przed końcem gry stan 
meczu brzmi 61:60 dia Budowlanych.

Umiejętnie przeprowadzona „gra na 
czas" przynosi mistrzom Pomorza za
służone, aczkolwiek ciężko wywalczo
ne zwycięstwo.

U zwycięzców wszyscy zagrali do
brze, jednak na szczególne wyróżnie
nie zasługuje bardzo dobry w tym 
dniu tak w ataku jak i w obronie Gliń
ski. Najwięcej punktów zdobył Waw
rzyniak — 21.

W zespole Kolejarza motorem wszyst 
kich akcji był Frankiewicz, zdobywca 
22 pkt.. wspierany przez Zamiarę i Gie 
raltowskiego.

Sędziowali b. dobrze Gabara (Tor.) 
i Przeździecki (Bydg.) (Jal.)

Chłopcy 15—16 lat. 60 m 1, Samelter Stal 
Chełmno 7,8 s.

Juniorki. W biegu na 60 i 100 m pierwsze 
miejsce zajęła Sierpińska z czasem 8,3 i 13,5 
sek. Skok wzwyż Jędryczka Gw. Bydg. 1,31 
m. w dal Ziemierska Spójnia Wł. 4,75 m. 
Dziewczęta .15—16 lat. Skok w dal — Cymniew 
sita Spójnia Gr. 4,37 m, 60 m Sadowska Sp. 
Gr. 8,4 se-k. (p)

Rabasova i Danis 
mistrzami CSR 
w gimnastyce

PRAGA. 20 czołowych gimnasty
ków czechosłowackich wzięło udział 
w mistrzostwach gimnastycznych 
CSR na rok 1952. Tytuł mistrzowski 
obronił mistrz w roku ubiegłym — 
Danie (ATK), zdobywając 109,75 pkt. 
W konkurencji kobiet startowało 16 
zawodniczek. Pierwsze miejsce zaję
ła Rabasova z Pragi — 79,73 pkt.

W kilku wierszach...

Dobrze przygotowana maszyna, to pierwszy warunek sukcesów na torze. Pamiętają, o fym 
gwardziści, którzy przed każdym startem pieczołowicie sprawdzają slan swych „stalowych 
rumaków'*.

Zdjęcie przedstawia moment pracy w garażach Gwardii. Na pierwszym planie — Ra« 
niszewski. Foto „Gazeta** Staniszewski’.

OWKS nadal w dobrej formie

OWKS — Gwardia (B) 3:0 (1:0)

ruńczycy, Stał prowadziła 3:0. W 
przeciągu następnych 6 min. atak ko 
lejarzy prowadzony przez Kamińskie 
go dał prawdziwy koncert gry i zdo
był cztery bramki, których strzelca
mi w kolejności byli: Szreder, Cir- 
kowski II, Sulik i Szreder. W 3 mi
nuty po uzyskaniu przez gości pro
wadzenia, Stal zdobyła wyrównują
cą bramkę. Kolejarz miał jeszcze jed 
ną okazję do uzyskania prowadzenia, 
ale wspaniała „główka" Rembeckie- 
go trafiła w poprzeczkę. Należy rów
nież dodać, że Kosobucki przestrze
lił „jedenastkę". Bramki dla Stali 
zdobyli: Krzyżagórski 2, Opitz oraz 
Szawczyk z karnego.

Tak więc Stal utrzymała się na cze 
le tabeli i kwestia kto zostanie . mi
strzem rundy wiosennej jest nadal 
otwarta. Kandydatami są Kolejarz 
Toruń i OWKS. Puchar Polski

W całym kraju trwają już pierw
sze rozgrywki piłkarskie o Puchar 
Polski. Spotkania na szczeblu woje
wódzkim zostaną zakończone do koń 
ca września br. Z większości woje
wództw brak jest dotychczas mel
dunków o ilości zgłoszonych drużyn. 
Wiadomo np., że w woj. bydgoskim 
startuje 377 zespołów, w woj. biało
stockim — 124.

Rozgrywki na szczebiot centralnym 
rozpoczną się w pierwszych dniach 
października br. W pierwszym rzu
cie grać będą 72 drużyny, na które 
składa się: 40 zespołów II Ligi, po 
2 finalistów z 13 województw, po 
jednej drużynie z pozostałych 4 wo
jewództw : warszawskiego, łódzkie
go, olsztyńskiego i białostockiego o- 
raz mistrzowie miast wydzielonych 
Warszawy i Łodzi.
, Po następnych eliminacjach w 
dniach 19 i 26 października br. pozo
stanie już tylko 18 drużyn. Te wraz 
z 10 zespołami I Ligi (bez mistrza 1 
wicemistrza Polski) rozpoczną w 
dniach 1 i 2 listopada br. pierwsze 
gry finałowe. Zwycięzcy tych spot
kań oraz mistrz i wicemistrz Polski

PUCHAR ZLOTU
OWKS (Kr.) — Gwardia (Kr.) 2:1
Górnik (Radlin) — Budowlani (Ch.) 

0:2
Unia (Ch.) — Ogniwo (B) 1:1 
Ogniwo (Kr.) — Włókniarz 2:1

W kolejnym spotkaniu piłkar
skim czołowych drużyn radzie
ckich ..Skrzydła Sowietów'1 z 
Kujbyjzewa pokonały mińskie 
„Dynamo'1 4:2.

♦ * *
Komitet Organizacyjny XV 

Igrzysk Olimpijskich* otrzymał 
zgłoszenie od Vielnamskiego Kó 
mitetu Olimpijskiego.

yiet„nain reprezentowany bę
dzie na Olimpiadzie w Helsin
kach przez 4 kolarzy, jednego 
boksera, jednego szermierza i 
jednego lekkoatletę (w marato
nie).
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grywania obu drużyn dostarczają wie 
le emocji.

Po zmianie pól wojskowi „przy
cisnęli". Drugi rzut karny broni efek 
townie Burchardt na róg. Następną 
bramkę dla OWKS uzyskał Manęw- 
ski, który przeniósł piłkę nad wybie
gającym Burchardtem .Wynik me
czu ustalił Magryś, który wszedł w 
13 min. na miejsce kontuzjowane
go Manowslkiego. Od tej chwili tem
po gry słabnie i wynik tego intere
sującego spotkania nie ulega już 
zmianie, mimo, że miął ku temu ideał 
ną okazję Wojciechowski.

W sumie spotkanie lokalnych ry
wali stało na dobrym poziomie i na
leży oczekiwać, że mecz rewanżowy 
będzie równie interesujący i zacięty.

(wz)
----- o-----

Zadecydowała samobójcza bramka 
Kolejarz (B) — Kolejarz 

(Leszno) 0:1 (0:0)
BYDGOSZCZ. Bydgoscy kolejarze 

mieli w meczu ze swymi kolegami 2 
Leszna dużego pecha. O porażce za
decydowała zdobyta dla gości przez 
Nowackiego bramka, która padła na 
8 min. przed końcem spotkania.

Na podstawie przebiegu meczu byd 
^osaczanie zasłużyli co najmniej na 
wynik remisowy. Kolejarze zagrali 
wprawdzie słabiej aniżeli w Pozna
niu, mimo to nie byli gorsi od swego 
przeciwnika. W czasie całego meczu 
miejscowi posiadali przewagę w po
lu, ale niezaradny atak nie potrafił 
wykorzystać kilku dogodnych sytu
acji podbramkowych. Inna rzecz, że 
goście mieli dobrego bramkarza, któ
ry zaprezentował się z jak najlepszej 
strony.

Mimo porażki u Kolejarza widać 
już pewną poprawę formy i należy 
przypuszczać, że w drugiej rundzie 
rozgrywek będzie on dla każdej dru
żyny twardym orzechem do zgryzie
nia. Przerwę w rozgrywkach trzeba 
należycie wykorzystać i szczególnie 
dużo popracować nad formą ataku, 
który podobnie jak to wygląda w 
Gwardii i toruńskim Kolejarzu, jest 
daleko słabszj' od pozostałych for
macji. (pj

będą walczyć 9 listopada o wejście 
do ćwierćfinału, który odbędzie się 
16 listopada. Półfinał rozegrany zo
stanie 23 listopada, a finał — 30 li
stopada br. w Warszawie.

KOLEJARZ (GD.) — GWARDIA
(SZCZECIN) 2:2

GWARDIA (SŁ.) — STAL (GD.) 3:2
TABELKA

1. Stal (Pozn.) 8 12 17:11
2. Kolejarz (Tor.) 8 11 15:9
3. OWKS (Tor.) 7 10 18:8
4. Gwardia (Bdg.) 8 9 16:14
5. Gwardia (SI.) 8 9 20:19
6. Kolejarz (Lesz.) 8 8 10:12
7. Kolejarz (Bdg.) 7 5 8:148. Sta) (Gd.) 8 5. 11:19
9. Kolejarz (Gd.) 8 4 14:19

10, Gwardia (Szcz.) 6 3 6:9

O MISTRZOSTWO OKRĘGU
W PIŁCE NOŻNEJ

OWKS Ib — Gwardia Koronowo 10:0 
(4:0)

Kolejarz Tor. — Ogniwo Tor. 1:1 jun. 
Spójnia (Bydg.) — Włókniarz 12:0 
Stal (Bydg.) — Unia (Łęgnowo) 1:1 
Spójnia przy Browarze w Bydg. — 

Głuchoniemi 11:0
Kolejarz (Bydg.) — Budowlani 7:1 

jun.
Spójnia (Bydg.) — Włókniarz (Bydg.) 

5:3 jun
Unia (Wł.) — Spójnia (Wł.) 2:2 (0:0) 
Gwardia (Wl. — Kolejarz (Aleksan

drów) 6:1 (1:1)
Stal (Wł.) — Kolejarz (Wł.) 4:2 (3:0). 
Kolejarz Gr. — Gwardia Gr. 4:4 (0:0). 
Unia Ino — Gwardia Ino. 9:0 (5:0).
Kolejarz^ Ino. — Gwardia Mogilno 1:3 

Kolejarz II Ino. — Gwardia II Moe 
2:5 (1:2). s

Gwardia II Bydg. — Kolejarz (Solec) 
0:3 wo.

Kolejarz II (Solec) — Gwardia Kor. 
4:3 (3:0).

Kolejarz (Solec) — Gwardia B 2:2 
(2:0) jun.

BYDGOSZCZ. Wojskowi znajdują 
się nadal w dobrej formie i są jed
nym z najpoważniejszych kandyda
tów do zajęcia pierwszego miejsca w 
grupie. Niedzielne zwycięstwo OWKS 
nad Gwardią było pewne i zasłużo
ne. Wojskowi byli tym razem druży
ną lepszą we wszystkich liniach i po
siadali lepszą kondycję.

O ile w Dierwszej połowie spotka
nia gra była raczej wy
równana i akcje zmienia 
ły się szybko, to w dru
giej połowie wojskowi 
przeważali i gdyby nie 
zawiłe kombinacje ataku 
wynik meczu byłby wyż
szy-

Gwardziści wypadli sła 
biej aniżeli zwykle, gra

li ciiaoiyi-.znie a na wyróżnienie za
służyły sobie jedynie formacje o- 
bronne.

Pierwsza bramka padła w 18 mi
nucie gry z rzutu karnego, który 
egzekwował Wojciechowski. W tym 
okresie gry oba zespoły miały okazję 
do zdobycia bramki, ale Burchardt i 
Tarczyk byli na posterunku. Gra jest 
prowadzona w szybkim tempie, a za-

6.10 m skoczył w dal junior Rudnicki z Włocławka

Zlot Młodych Przodowników staje 
się potężnym czynnikiem dalszego 
umasowienia i rozwoju kultury fi
zycznej. Ogniwa sportowe i działacze 
sportowi podejmują zobowiązania 
podniesienia na wyższy poziom ^ra
cy organizaeyjno-politycznej i wy- 
szkoleniowo-sportowej.

Pomnażanie szeregów kół i’Ludo
wych Zespołów Sportowych, zdoby
wanie odznaki SPO i klas sporto
wych, bicie rekordów, budowanie 
własnymi siłami nowych urządzeń 
sportowych — oto nasze sukcesy 
przedzlotowe.

W ramach współzawodnictwa złoto

Dobre wyniki 
na zawodach strzeleckich 

w Toruniu
TORUŃ. W zawodach strzeleckich 

o mistrzostwo miasta wzięło udział 
27 zespołów męskich i 15 żeńskich z 
146 zawodnikami. Osiągnięte wyniki 
uważać należy za bardzo dobre.

W kat. mężczyzn pierwsze miejsce 
zajął Wolski z Gwardii, który uzy
skał 96 pkt. przed Kapturem AZS 96 
i Władyką AZS 94 pkt. Drużynowo 
zwyciężyli kolejarze 275 pkt. przed 
AZS I 274 i LPŻ 268 pkt.

Wśród kobiet najlepiej strzelała 
Dłużyńska z LPŻ — 94 pkt. Dalsze 
miejsca zajęły Wiśniowiecka AZS 
91 i Doroszewska WKS 88 pkt. Dru
żynowo pierwsze miejsce przypadło 
zsepołowi LPŻ 244 przed WKS 240 i 
AZS 214 pkt. (Jal)

Dozsa — Polska B
2t3 >111)

2) Blajda 1.40,8, VII — Bonin 1.39,0, 
2) Andrychowski 1.45,0, VIII — Kurek
1.36.4, 2) Garyantesiewięz 1.46,6. IX —
Raniszewski 1.32,2, 2) Fijałkowski
1.34.4.

Najwięcej punktów dla zwycięzców 
uzyskali Bonin, Raniszewski i Kurek 
po 9, a dla Budowlanych — Fijał
kowski 4. (p).

Trzy zwycięstwa 
WKS Gniezno

TORUŃ. Odbyły się tu zawody ko
szykówki, siatkówki i piłki nożnej mię
dzy wojskowymi zespołami Gniezna i 
Wrocławia o mistrzostwo OW Wro
cław.

We wszystkich trzech meczach od
nieśli zwycięstwo sportowcy Gniezna, 
którzy wygrali w koszykówkę 44:16, 
siatkówkę 2:0 i w piłkę nożną 5:4 
(3:3).

(Jal).

Fijałkowski (Budowlani) jest jednym z naj
lepszych w tej chwili żużlowców naszej ka
dry narodowej.

NA ZDJĘCIU: Fijałkowski na chwilę przed 
startem.

Foto „Gazeta** Staniszewski.

I*7 całą tę „sportową" hecę wdały 
się rządy obu krajów (?!). I tak, rząd 
Ekwadoru niezwłocznie zaprotestował 
■przeciw krzywdzącej decyzji sędziów i 
domagał się ponownego rozegrania 
meczu. Rząd peruwiański odpowie
dział jednak odmownie. 1T ślad za 
tym nastąpiła oslra wymiana not dy
plomatycznych między zainteresowa
nymi stronami i, jak zaznacza wyżej 
wymieniona gazeta, może dojść do 
„poważnego zakłócenia przyjaznych 
stosunków między Peru a Ekwado
rem". Prasa tych krajów nie szczędzi 
sobie nawzajem soczystych epitetów, 
obrzucając obelgami piłkarzy i kierów 
nictwo strony przeciwnej. Oberwało 
się także i sędziom, których „oskar
żono" o „...brak szacunku dla zaprzy 
jaźnionych krajów".

Taki oto był wynik manifestacji .no. 
rzecz „jedności krajów Południowej I 
Ameryki", 1

Doroczny wyścig kolarski w 
Moskwie s nagrodę. gacetv 
„Moskiewska Prawda1' zakoń- 
czył sie zwycięstwem drużyny 
rolników WWS w czasie 21:37,1 
przed drugim zespołem WWS 
•— 22:21,2 min. Wyścig ten wy
grała dotychczas 8 razy drużyna 
Spartaką, 6 razy moskiewskie 
„Dynamo11 i 3 razy WWS,

* « ♦

24 hm- rozpoczęły się w 
Związku Radzieckim doroczne, 
masowe zawody korespondencyj 
ne lekkoatletów. W pierwszym

1 rzucie zawody odbywają się -w 
ponad 200 miastach.

i W międzypaństwowym meczu 
■ piłkarskim Anglia pokonała 
Szwajcarię 3:1 (1:0).

* * *
Na torze w Heleno wie odbyły 

się średni o-dystansowe mistrzo 
stwa łodzi na dystaiisie 4 km. 
Tytuł mistrzowski zdobył Bek. 
(Włókniarz), wygrywając w de
cydującym biegu ze Świerczem 

iw najlepszym czasie dnia 5:38.6 
jicin. Trzecie miejsce zajął Lisz- 
kiewicz z Gwardii.


